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18. novembrī sumināsim Jēkabpils novada 
apbalvojumu saņēmējus!

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

Saimnieciskie darbi Salā un 
citos pagastos

–––––––––––––––––––––  8.–9. lpp. ›

Kultūras un sporta notikumi 
novembrī

––––––––––––––––––––  14.–16. lpp. ›

Atjaunoti tūrisma informācijas 
stendi

–––––––––––––––––––––––––  12. lpp. ›

Aktuālā informācija 
biedrībām

–––––––––––––––––––––––––  11. lpp. ›

Jēkabpils novada pašvaldības Ap-
balvojumu piešķiršanas komisija izvērtē-
jusi iesniegtos pieteikumus apbalvojumu 
saņemšanai 18. novembra Valsts svēt-
kos, kad Jēkabpils novada pašvaldība ik 
gadu apbalvo un sveic Jēkabpils novada 
ļaudis, kuri ar savu darbu snieguši iegul-
dījumu novada attīstībā.

Nosaukums “Jēkabpils novada Goda 
pilsonis ” tiks piešķirts Krustpils kultūras 
centra direktorei, Jēkabpils Tautas teāt-
ra režisorei Intai Ūbelei – par ilggadē-
ju, augsti profesionālu, radošu un nozī-
mīgu ieguldījumu Jēkabpils un Jēkab-
pils novada kultūrvidē, veicinot kultūras, 
mākslas un amatierteātru kustības attīs-
tību, kā arī Jēkabpils novada atpazīsta-
mību Latvijā un aiz tās robežām. 

Goda raksti:
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas peda-

goģei Sandrai Bondarei – par ilggadē-
ju, aktīvu, radošu profesionālo darbu un 
izciliem sasniegumiem interešu izglītībā, 
kā arī radošu darbību Jēkabpils novada 
kultūras dzīvē; 

Aknīstes vidusskolas pedagoģei 
Mārītei Pērkonei – par profesionālu pe-
dagoģisko darbu un ieguldījumu zināt-
niski pētniecisko darbu jomā;

Sūnu pamatskolas pedagoģei Dainai 
Kalvei – par aktīvu darbu ar mazpulkiem, 
izciliem sasniegumiem un ieguldījumu 
izglītības jomā Jēkabpils novadā; 

PII “Zvaniņš” vadītājai Silvijai Bērzi-
ņai – par ilggadēju, profesionālu un ra-
došu darbu, kā arī nozīmīgu ieguldījumu 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” 
attīstībā;

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas bijušajam 
direktoram Valerjanam Vizulim – par ilg-
gadēju, atbildīgu darbu un ieguldījumu 
izglītības jomā Jēkabpils novadā; 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
ārsta palīdzei Dainai Vīksnei – par ilgga-
dēju, pašaizliedzīgu un augsti profesio-
nālu darbu medicīnas nozarē;

Jēkabpils novada pašvaldības Izglī-
tības pārvaldes vadītājas vietniecei ie-
kļaujošās izglītības jautājumos Sarmītei 
Safronovai – par profesionālu un atbil-

dīgu darbu, izcilu darba kvalitāti un no-
zīmīgu ieguldījumu Jēkabpils novada iz-
glītības kvalitātes attīstībā;

Laikraksta “Brīvā Daugava” žurnālis-
tei Inesei Zonei – par ilggadēju, atbil-
dīgu un profesionālu darbu analītiskajā 
žurnālistikā, sabiedrības informēšanā un 
lokālpatriotisma veicināšanu Jēkabpils 
novadā; 

Krustpils un Atašienes katoļu drau-
dzes prāvestam Viktoram Naglim – par 
pašaizliedzīgu un nesavtīgu kalpošanu 
sabiedrības labā, kā arī nozīmīgu iegul-
dījumu Jēkabpils un Jēkabpils novada 
sabiedriskajās un kultūras aktivitātēs;

Zemessardzes 56. kaujas nodroši-
nājuma bataljona komandierim, pulk-
vežleitnantam Ventam Kodoram – par 
ilggadēju, profesionālu darbu, kā arī ie-
guldījumu sabiedrības drošībā un iesaisti 
Jēkabpils pilsētas un novada nozīmīgās 
sabiedriskajās norisēs.

Pateicības raksti – 2024
1. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas dežu-

rantei Modrītei Rāviņai – par ilggadēju, 
atbildīgu un godprātīgu darbu.

2. Jēkabpils Invalīdu biedrības val-
des priekšsēdētājam Pēterim Dzēr-
vem – par pašaizliedzīgu, aktīvu un ra-
došu sabiedrisko darbu. 

Turpinājums 3. lpp. › 



Jēkabpils novada vēstis2
Jēkabpilī svinīgi atklāts atbalsta centrs “Terēze” Pieaug interese par vēja parku izbūvi 

Jēkabpils novada teritorijā

Stājušies spēkā saistošie noteikumi

Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” 
Ekopadomes dalībnieki un pedagogi tiekas ar novada 
domes vadību

Tapusi dokumentālā filma par Jēkabpils 
novada Goda pilsoni Jāni Subatiņu

22. oktobrī tika svinīgi atklāts 
audžuģimeņu un adoptētāju at-
balsta centrs “Terēze”.

Pasākumā piedalījās Jēkab-
pils novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks veselības un sociālo pa-

kalpojumu jautājumos Aivars Va-
nags, kurš, uzrunājot klātesošos, 
uzsvēra atbalsta centra nozīmī-
gumu Jēkabpils novadā, tādējādi 
veicinot ciešāku sadarbību starp 
audžuģimenēm, pašvaldību un 
citām iesaistītajām pusēm. Atklā-
šanas pasākumā atbalsta centra 
darbiniekus sveica arī Jēkabpils 
novada Sociālā dienesta un Bāriņ-
tiesas pārstāvji.

Atbalsta centrs “Terēze” no-
drošina plašu pakalpojumu klās-
tu ģimenēm, kas rūpējas par bēr-
niem, kuri palikuši bez vecāku gā-
dības. Centrs atrodas Jēkabpilī, 
Draudzības alejā 26-75.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2024. gada 17. oktobrī Vides 
pārraudzības valsts birojs pieņē-
mis lēmumus par ietekmes uz vidi 
novērtējuma nepieciešamību 3 
dažādu vēja parku izbūvei Jēkab-
pils novada teritorijā, kuru projek-
tu ierosinātājs ir SIA “Aksedo”.

Uzņēmums plāno veikt izpēti:
Vēja parka “Solwin 1” izbūvei 

Jēkabpils novada Salas un Ābeļu 
pagastā;

Vēja parka “Purplegreen 
Energy” izbūvei Jēkabpils novada 
Ābeļu, Salas, Dignājas, Kalna un 
Leimaņu pagastā;

Vēja parka “SOLWIN Steķi” 
izbūvei Jēkabpils novada Atašie-
nes pagastā un Līvānu novada Ro-
župes, Rudzātu un Turku pagastā.

Ietekmes uz vidi novērtējums 
jau tiek veikts:

Vēja elektrostaciju parka 
“Augšdaugava” un tā saistītās in-
frastruktūras projekta īstenošanai 
Jēkabpils novada Rubenes, Du-
navas un Zasas pagastos, Līvānu 

novada Jersikas pagastā un Augš-
daugavas novada Dvietes pagas-
tā (projekta ierosinātājs: SIA “Lat-
vijas vēja parki”);

“PurpleGreen Solwin” vēja 
elektrostaciju un tīklu būvniecībai 
Jēkabpils novada Vīpes un Me-
žāres pagastā (SIA “PurpleGreen 
Solwin”). Šim projektam ietekmes 
uz vidi novērtējuma sākotnējā sa-
biedriskā apspriešana tika uzsākta 
2024. gada 26. janvārī un noslē-
dzās 2024. gada 15. februārī.

Aicinām iedzīvotājus sekot 
līdzi projektu izstrādes gaitai 
un sabiedriskajās apspriešanās 
sniegt uzņēmējiem savus priekš-
likumus! Papildu informācija par 
sabiedrības līdzdalību atrodama 
Vides pārraudzības valsts biro-
ja mājaslapā, sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība”: www.vpvb.gov.lv/lv/
sabiedribas-lidzdaliba

Plašāk skatīt var arī www.je-
kabpils.lv sadaļā Aktualitātes.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

5. oktobrī stājušies spēkā Jē-
kabpils novada domes 2024. gada 
11. jūlija saistošie noteikumi Nr. 20 
“Jēkabpils novada pašvaldības 
teritorijas kopšanas un tajā esošo 
būvju uzturēšanas noteikumi” 
(https://likumi.lv/ta/id/355434 ).

Saistošie noteikumi Nr. 20 no-
saka vienotu kārtību, kādā jeb-
kurai personai Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā jāuztur tās īpašumā vai val-
dījumā esošais nekustamais īpa-
šums un jānodrošina īpašumam 
piegulošās publiskā lietošanā eso-
šās teritorijas kopšana. Noteiku-
mos ir noteiktas prasības arī zāles 
pļaušanai.

18. oktobrī stājušies spēkā Jē-
kabpils novada domes 2024. gada 
26. septembra saistošie noteikumi 
Nr. 26 “Grozījumi Jēkabpils no-
vada domes 2023. gada 13. jūli-
ja saistošajos noteikumos Nr. 21 
“Saistošie noteikumi par soci-
ālo pakalpojumu un sociālā at-
balsta pakalpojumu saņemša-
nas un samaksas kārtību Jēkab-
pils novadā”” (https://likumi.lv/ta/

id/355664 ).
Tāpat 18. oktobrī stājušies 

spējā Jēkabpils novada domes 
2024. gada 26. septembra sais-
tošie noteikumi Nr. 27 “Grozī-
jumi Jēkabpils novada domes 
2023. gada 23. novembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 39 “Saistošie 
noteikumi par materiālo atbalstu 
pilngadību sasniegušajam bāre-
nim un bez vecāku gādības pa-
likušajam bērnam, aizbildnim un 
audžuģimenei Jēkabpils novadā” 
(https://likumi.lv/ta/id/355665 ).

Lai pilngadību sasniegušie bā-
reņi pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās varētu saņemt plašāku 
atbalsta klāstu pārejai uz patstāvī-
gu dzīvi, saistošie noteikumi Nr. 21. 
un 39 papildināti ar jauniem atbal-
sta veidiem, nosakot atbalsta sa-
ņemšanas kārtību, kā arī precizēta 
saistošo noteikumu izdošanas pa-
matojuma norāde.

Plašāk par šiem un citiem 
saistošajiem noteikumiem skatīt  
www.jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

30. oktobrī Jēkabpils nova-
da pašvaldību apmeklēja Jēkab-
pils pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) “Auseklītis” Ekoskolas koor-
dinatori un bērnu Ekopadomes 
pārstāvji.

Pedagogus un bērnus novada 
pašvaldībā uzņēma Jēkabpils no-
vada domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis, priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības un kultūras jautājumos 
Alfons Žuks un novada Izglītības 
pārvaldes vadītājas vietniece Sar-
mīte Safronova. Kā iepriekš tika 
ziņots, iestāde “Auseklītis” saņē-
ma Ekoskolu Zaļo karogu par ie-
guldījumu vides izglītībā, tāpēc 
bērni, Ekopadomes dalībnieki, un 

pedagogi Laura Bondare, Solvi-
ta Birzāka, Kristīne Akmene klā-
tienes tikšanās laikā domes vadī-
bai un atbildīgajiem speciālistiem 
prezentēja Ekoskolas program-
mas tēmu “Vide un veselīgs dzī-
vesveids”. PII “Auseklītis” Ekosko-
las padome šī gada oktobrī aici-
nāja PII “Auseklītis” grupas doties 
pastaigā ar mērķi veicināt veselī-
gu dzīvesveidu un apskatīt pilsē-
tas sakoptākās teritorijas, kā arī 
teritorijas, kurās, viņuprāt, ir ne-
pieciešami papildu uzkopšanas vai 
labiekārtošanas darbi.

Bērni tikšanās laikā stāstīja par 
saviem novērojumiem un vēlama-
jiem uzlabojumiem nākotnē Jē-

kabpils pilsētvidē, kā arī dalījās ar 
pieredzēto.

Noslēgumā visi kopīgā disku-
sijā apmainījās ar idejām pilsētvi-
des uzlabošanā un zaļo zonu ie-
kārtošanā Jēkabpils pilsētā, kā arī 
pulcējās kopīgam foto.

Zaļais karogs ir Ekoskolu 
starptautiskais sertifikāts, kurš tiek 
pasniegts skolām un pirmsskolām, 
kuras sniegušas labus sasniegu-
mus, ieviešot Ekoskolas program-
mas prasības savā izglītības ies-
tādē. Lepojamies, ka arī pie Jē-
kabpils novada izglītības iestādes 
“Auseklītis” 2024./2025. mācību 
gadā plīvo šis karogs.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Šogad iznākusi dokumentālā 
filma par Jēkabpils novada Goda 
pilsoni Jānis Subatiņu. Pašvaldī-
bas apbalvojumu “Jēkabpils no-
vada Goda pilsonis” Jānim Suba-
tiņam piešķīra 2023. gada 18. no-
vembrī par sabiedrisko aktivitāti 
kopienu darbā un Sēlijas kultūr-
vēsturiskā mantojuma uzturēšanu. 

Jānis Subatiņš ir ancēnietis, 
Sēlijas un Ancenes patriots. Visu 
savu darba mūžu ir ļoti aktīvs – 
bijis ilggadējs Jēkabpils rajona 
padomes un arī Jēkabpils nova-
da izpilddirektors. Viņš vienmēr 
bija patiesi ieinteresēts par ikvie-
nu novadā notiekošo procesu un 
palīdzēja gan ar padomu, gan rīcī-
bu. Jānis turpina aktīvi iesaistīties 
savas kopienas – Ancenes un arī 
novada sabiedriskajā dzīvē. Milzī-
gā darba un dzīves pieredze, liela 
labvēlība pret cilvēkiem un vese-

līga humora izjūta – šīs īpašības 
Jānī vienmēr bijušas cieši saistī-
tas. Jānis Subatiņš ir arī uzņēmējs. 
Cilvēks ar plašu pasaules redzē-
jumu, savas zemes patriots. Jānis 
bija un aizvien ir paraugs kopienas 
ļaudīm – godprātīgi, mērķtiecīgi 
strādāt, izvirzīt un sasniegt mēr-
ķus, justies atbildīgam un piederī-
gam vietai. 

Arī filmā tiek izcelts J. Suba-
tiņa ieguldījums vietējā attīstībā, 
sabiedriskajā līdzdalībā un Sēlijas 
kultūrvēsturiskā mantojuma uztu-
rēšanā. Jānis Subatiņš ir palīdzējis 
attīstīt vietējās tradīcijas un veici-
nājis sabiedrības saliedētību. Kā 
filmā stāsta J. Subatiņš, “Ancenes 
kopiena ir dzīva, un tās spēks slēp-
jas mūsu cilvēkos”. Subatiņš uzsver 
arī Sēlijas kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanas svarīgumu, at-
zīstot: “Mūsu tradīcijas un vēsture 

ir mūsu identitāte. Mēs nedrīk-
stam tās aizmirst.”

Filma par Jēkabpils novada 
Goda pilsoni Jāni Subatiņu tiks 
demonstrēta Vidusdaugavas te-
levīzijā 14.11. plkst. 19.30. Filmas 
sagatavotājs: SIA “Vidusdauga-
vas televīzija”. Filmas izmaksas 
ir 2383,70 eiro (ar PVN). Filma 
pieejama ikvienam pašvaldības 
Youtube kanālā – Jēkabpils no-
vada Goda pilsonis 2023 Jānis 
Subatiņš.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpilī, Parka ielā veikta asfaltēšana
Oktobra beigās Parka ielā, Jē-

kabpilī, tika veikti asfalta seguma 
ieklāšanas darbi. Kopumā ielai as-
falta segums uzklāts 4,5 m pla-
tumā un katrā pusē 0,5 m plata 
grants šķembu nomale. Tāpat 
tiks noteikts ātruma ierobežo-
jums – maksimālais braukšanas 

ātrums būs 30 km/h. Savukārt, lai 
autobraucēji ievērotu noteikto āt-
ruma ierobežojumu, paredzēta arī 
ātrumvaļņa izbūve. Darbus veica 
“LV Roads”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

24. oktobra domes sēdē ap-
stiprināts lēmums par Jēkabpils 
novada pašvaldības dalību pro-
jektā “Sabiedrības digitālo pras-
mju attīstība”. Tas pieņemts, lai 
veicinātu iedzīvotāju digitālo pa-
šapkalpošanās prasmju attīstību, 
tādējādi veicinot veiksmīgāku 
iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. no-
darbinātībā, ikdienas jautājumu 
mūsdienīgā risināšanā un dzīves 

kvalitātes uzlabošanā. Tiek pa-
redzēts, ka projektā apgūt pras-
mes, lai varētu izmantot valsts, 
pašvaldības un privāto digitā-
lo pakalpojumu sniedzēju izstrā-
dātos digitālos risinājumus, būs 
iespējams 863 novada iedzīvo-
tājiem. Projekta mērķa grupa ir 
iedzīvotāji no 16 līdz 74 gadiem. 
Par veiksmīgu projekta mācību 
realizāciju būs atbildīgs Jēkab-

pils Tehnoloģiju tehnikums, ar 
kuru pašvaldība slēgs deleģēša-
nas līgumu. Projekts tiks īstenots 
sadarbībā ar vadošo partneri 
Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministriju Latvijas 
Atveseļošanas un noturības me-
hānisma programmas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jau-
niešiem” gaitā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Apstiprināta dalība VARAM projektā “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”
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3. Krustpils pamatskolas lie-
tvedei un amatierteātra “Savē-
jie” pārstāvei Anitai Ozoliņai – 
par ilggadēju, nozīmīgu iegul-
dījumu izglītībā un kultūrā, kā 
arī ieguldījumu amatierteātra 
“Savējie” darbībā.

4. Jēkabpils SIA “Autobu-
su parks” auto atslēdzniekam 
Pāvelam Šakolam – par ilgga-
dēju, profesionālu un atbildīgu 
darbu.

5. Antūžu pamatskolas vis-
pārējās izglītības pedagoģei 
Ingrīdai Dreimanei – par profe-
sionālu, atbildīgu darbu un ie-
guldījumu izglītības jomā.

6. Jēkabpils Tehnoloģiju 
tehnikuma direktora vietniecei 
mācību un audzināšanas jomā 
Ilzei Dubovai – par profesionā-
lu, radošu darbu un ieguldījumu 
izglītības iestādes attīstībā.

7. Sūnu pamatskolas peda-
goģei Tatjanai Permaņickai – 
par ilggadēju, profesionālu pe-
dagoģisko darbu un sabiedrisko 
aktivitāti.

8. Jēkabpils novada Izglītī-
bas pārvaldes referentei Ženijai 
Bezdelei – par nozīmīgu profe-
sionālo ieguldījumu, augstu at-
bildības sajūtu un spēju strādāt 
komandā. 

9. Jēkabpils 2. vidusskolas 
tehniskajai darbiniecei Olgai 
Ponomarenko – par ilggadēju, 
godprātīgu un atbildīgu darbu.

10. SIA “Ošukalns” ceļu 
būves nozares iepirkumu spe-
ciālistei Ilonai Lasmanei – par 
profesionālu, kvalitatīvu, at-
bildīgu darbu un saskarsmes 
kultūru, veicinot uzņēmuma 

attīstību.
11. Jēkabpils novada pašval-

dības sekretārei Valdai Purvi-
ņai – par ilggadēju, augsti pro-
fesionālu un atbildīgu darbu, kā 
arī nozīmīgu ieguldījumu paš-
valdības darbā.

12. SIA “JK Namu pārval-
de” santehniķim Agrim Granti-
ņam – par ilggadēju, godprātī-
gu un atbildīgu darbu.

13. SIA “Jēkabpils reģionā-
lā slimnīca” māsas palīdzei Ja-
nīnai Zvaigznei – par ilggadēju, 
atbildīgu un godprātīgu darbu 
medicīnas jomā. 

14. Krustpils pamatskolas 
pedagoģei Ingai Ieviņai – par 
profesionālu, apzinīgu darbu un 
izglītojamo motivēšanu iesaistei 
skolas pasākumos. 

15. Jēkabpils 3. vidusskolas 
pedagoģei Ligitai Lejniecei – 
par ilggadēju ieguldījumu izglī-
tībā, iedvesmojošu un radošu 
pedagoģisko darbu.

16. Sūnu pamatskolas direk-
tora vietniecei Līgai Zalānei – 
par profesionālu, godprātīgu un 
atbildīgu pedagoģisko darbu. 

17. Aknīstes vidusskolas 
saimniecības pārzinim Andrim 
Voitiškim – par kvalitatīvu, paš-
aizliedzīgu un atbildīgu darbu.

18. SIA “Ārītes” īpašniekam 
Pēterim Līcim – par pilsonisko 
aktivitāti, ilgstošu un nesavtīgu 
palīdzības sniegšanu Ukrainas 
iedzīvotājiem.

19. SIA “Jēkabpils reģionā-
lā slimnīca” vispārējās aprūpes 
māsai Vijai Mizukai – par aug-
sti profesionālu, iejūtīgu, dros-
mīgu un pašaizliedzīgu darbu 
medicīnā.

20. Jēkabpils Sporta skolas 

trenerim Andrim Čerjakam – 
par ilggadēju, pašaizliedzīgu 
darbu ar jauniešiem un augs-
tiem sasniegumiem basketbolā.

21. Biržu Tautas nama vadī-
tājai Vijai Pazuhai – par pašaiz-
liedzīgu, radošu darbu un kultū-
ras dzīves veidošanu Biržos. 

22. Jēkabpils Sporta sko-
las trenerim Gunāram Pušmu-
cānam – par ilggadēju, pašaiz-
liedzīgu darbu un šaha spēles 
popularizēšanu, kā arī sasnie-
gumiem turnīros un Jēkabpils 
vārda nešanu pasaulē.

23. Aknīstes PII “Bitīte” 
pirmsskolas izglītības skolotājai 
Ilvai Elksnei – par profesionā-
lu pedagoģisko darbu un aktīvu 
iesaisti sabiedriskajās norisēs.

24. Daudzfunkcionālā so-
ciālo pakalpojumu centra 
“Rosme” vadītājai Ilonai Ru-
biķei – par ilggadēju, pašaiz-

liedzīgu darbu un ieguldījumu 
centra “Rosme” attīstībā. 

25. PII “Zvaigznīte” pavārei 
Regīnai Zagorskai – par kvali-
tatīvu, godprātīgu un atbildīgu 
darbu. 

26. “Jēkabpils PMK” būdar-
bu vadītājam Artim Auzānam – 
par profesionālu, godprātīgu un 
atbildīgu darbu. 

27. SIA “Ošukalns” treile-
rēšanas un iekraušanas iekār-
tu mašīnistam Kirikam Daņilo-
vam – par ilggadēju, profesio-
nālu darbu, izciliem nopelniem 
un ieguldījumu uzņēmējdarbībā.

28. Krustpils pagasta pār-
valdes tehniķim Modrim Zarke-
vičam – par aktīvu darbošanos 
sabiedrības labā, kā arī ideju 
realizāciju un darbu ar jaunie-
šiem Krustpils pagastā. 

29. Biedrības “JKK Lūšu 
ķepas” vadītājam Aleksandram 

Marjonovam – par ilggadēju ie-
guldījumu un atbildību, nodro-
šinot Jēkabpils novada suņu 
apmācības, kā arī suņu saimnie-
ku izglītošanu un pašaizliedzīgu, 
aktīvu iesaisti Jēkabpils un no-
vada sabiedriskajos un kultūras 
pasākumos. 

30. Fotogrāfei, novadpēt-
niecei, ilggadējai mazpulku va-
dītājai Spodrai Purviņai – par 
ilggadēju nozīmīgu ieguldījumu 
Jēkabpils un novada mazpulku 
kustībā, novadpētniecībā, kā arī 
pašaizliedzīgu un aktīvu darbo-
šanos sabiedrības labā. 

Apbalvojumi tiks pasniegti 
Latvijas Republikas Proklamē-
šanas dienai veltītajā svinīga-
jā pasākumā š. g. 18. novembrī 
plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas 
namā.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Apbalvojumu piešķiršanas komisija

18. novembrī sumināsim Jēkabpils novada apbalvojumu saņēmējus!

Jēkabpils Sporta centrs ai-
cina Jēkabpils novada spor-
tistus (sākot no 18 gadu vecu-
ma) iesniegt iesniegumu nau-
das balvas saņemšanai par 
2024. gadā izcīnītām godalgo-
tām vietām Latvijas, Baltijas, Ei-
ropas un pasaules čempionā-
tos, Latvijas, Eiropas un Pasau-
les kausu kopvērtējumos.

Ieniegums naudas balvai 
jāiesniedz personīgi Jēkab-
pils Sporta centrā, Brīvības ielā 
289B vai, parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu, jānosūta 

uz e-pastu info@jekabpilssc.lv 
līdz 2024. gada 20. decembrim.

Savukārt līdz 2025. gada 
15. janvārim aicinām pieteikt 
pretendentus sporta laureātu 
nominācijām, aizpildot pietei-
kuma anketu lejuplādējot vai 
tiešsaistē.

“Jēkabpils novada spor-
ta laureāts 2024” slēgtais pa-
sākums notiks 2025. gada 
31.  janvārī plkst. 19.00 Jēkab-
pils Tautas namā, Vecpilsētas 
laukumā 3.

Jēkabpils Sporta centrs

Sākusies iesniegumu pieņemšana 
balvām par 2024. gada 
sasniegumiem sportāJēkabpils novada Attīstības 

pārvalde informē, ka 25. ok-
tobrī atjaunots ūdens līmeņa 
augstuma atzīmju krāsojums uz 

balstiem Jēkabpils tiltam pār 
Daugavu. Ūdens līmeņa atzīm-
ju krāsojums veikts arī uz tilta 
pār Sakas upi. Darbus veica al-

pīnisti no uzņēmuma SIA “KNK 
WORKS”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Uz tilta balstiem atjauno ūdens līmeņa 
augstuma atzīmju krāsojumu
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Kopā izskatīti 258 reģistrē-
ti notikumi (tostarp personu 
iesniegumi), tajā skaitā 29 no-
tikumi saņemti pāradresēti no 
Valsts policijas.

Pieņemti lēmumi 96 materi-
ālos, atsakot uzsākt administra-
tīvā pārkāpuma procesus un uz-
sākot administratīvo pārkāpumu 
lietas un piemērojot sodus:

• par Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu pār-
kāpumiem uzsākts 1 administra-
tīvā pārkāpuma process par at-
kritumu apsaimniekošanas no-
teikumu pārkāpumiem;

• sabiedriskās kārtības no-
drošināšanas jomā 85 gadīju-
mos pieņemti lēmumi par admi-
nistratīvo pārkāpumu procesu 
uzsākšanu:

 – 4 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu,

 – 28 par atrašanos sabied-
riskā vietā alkohola reibuma 
stāvoklī vai alkoholisko dzērienu 
lietošanu vietā, kur to nav atļā-
vusi pašvaldība,

 – 5 par smēķēšanas ierobe-
žojumu pārkāpumiem, ko veiku-
šas nepilngadīgas personas,

 – 2 par alkoholisko dzērienu 
lietošanu, ko izdarījušas nepiln-
gadīgas personas,

 – 6 par dzīvesvietas deklarē-
šanas noteikumu pārkāpumiem,

 – 4 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem, pār-
kāpjot Dzīvnieku aizsardzības li-
kuma prasības,

 – 33 par pārkāpumiem ceļu 
satiksmes jomā, tajā skaitā 2, 
ko izdarījušas nepilngadīgas 
personas,

 – 3 par pārkāpumiem ceļu 
satiksmes jomā, ko izdarījuši 
gājēji.

• pieņemti 10 lēmumi par at-
teikšanos uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus. Lēmumi 
par atteikšanos uzsākt admi-
nistratīvo pārkāpumu procesus 
galvenokārt pieņemti gadīju-
mos, kad pārkāpumi uzreiz pēc 
aizrādījuma saņemšanas novēr-
sti vai izdarītais pārkāpums bijis 
maznozīmīgs;

• sastādīti 48 lēmumi bez va-
dītāja klātbūtnes par autotrans-
porta apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

Veicot Jēkabpils novada vi-
deonovērošanas kameru mo-
nitoringu, konstatēti 7 alkoho-
la lietošanas gadījumi neatļau-
tā vietā, 6 smēķēšanas pārkā-
pumi un 1 īpašuma bojāšanas 
gadījums.

Administratīvi aizturēta un 
ievietota pagaidu turēšanas tel-
pās 1 persona.

13 personas nogādātas 
atskurbšanai.

Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta rīcībā me-
dicīniskās palīdzības sniegšanai 
nodotas 4 personas, 4 personas 
nogādātas dzīvesvietā.

5 personas nodotas Valsts 

policijas rīcībā. Vienā gadījumā 
aizturēta persona par iespēja-
mu miesas bojājumu nodarīša-
nu un īpašuma nolaupīšanu un 
vienā gadījumā aizturēta perso-
na, kurai autovadītāja apliecībai 
beidzies derīguma termiņš.

Veiktas 3 ielu tirdzniecības 
noteikumu ievērošanas kontro-
les, kopā pārbaudītas 20 per-
sonas. Trīs personām izteikti 
aizrādījumi.

Veiktas zvejas noteikumu ie-
vērošanas pārbaudes Jēkabpils 
novada ūdenskrātuvēs, pārbau-
dītas personas. Pārkāpumi neti-
ka konstatēti. Apsekošanas laikā 
Viesītes ezerā konstatēts bez-
saimnieka zvejas tīkls.

Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka-
pitālsabiedrību un struktūrvie-
nību, kā arī valsts iestāžu dar-
biniekiem, piedaloties īpašumu 
un objektu apsekošanā: 3 rei-
zes Jēkabpils novada bāriņtie-
sai, 2 reizes Jēkabpils novada 
Sociālajam dienestam, 1 reizi 
SIA “JK Namu pārvalde”, 1 reizi 
Valsts darba inspekcijai, 2 reizes 
Valsts policijai.

Nodrošināta satiksmes un 
sabiedriskās kārtības uzraudzība 
5.10.2024. skriešanas pasāku-
mā “Marinzejas skrējiens 2024”. 
Veiktas preventīvas pārrunas ar 
audzēkņiem par drošības jautā-
jumiem Viesītes vidusskolā un 
Jēkabpils pilsētas PII “Kāpēcī-
tis” 7.10.2024. un 18.10.2024.

Veicot satiksmes uzraudzī-
bu, turpināta elektroskrejriteņu 
un velosipēdu vadītāju pastipri-
nāta kontrole. Kopumā pārbau-
dītas 20 personas, no tām 15 
pilngadīgas un 5 nepilngadīgas. 
Par konstatētiem pārkāpumiem 
uzsāktas 15 administratīvo pār-
kāpumu lietas, vienā gadījuma 
pieņemts lēmums atteikt uz-
sākt administratīvā pārkāpuma 
lietvedību maznozīmīga pār-
kāpuma dēļ. Lielākoties kon-
statēti pārkāpumi par braukša-
nu ar elektroskrejriteni bez no-
teiktā kārtībā iegūtas vadītāja 
apliecības.

Veicot pārbaudes, pašval-
dības policija novērojusi pozi-
tīvu iezīmi – ievērojami sama-
zinājies nepilngadīgu perso-
nu izdarīto pārkāpumu skaits, 
pārvietojoties ar velosipēdiem. 
Pārbaudītās personas ieguvu-
šas velo vadītāja apliecības, kā 
arī pārsvarā ceļu satiksmē lieto 
aizsargķiveres.

Iestājoties rudens–ziemas 
sezonai, pašvaldības policija no-
vembra mēnesī turpinās pastip-
rināti pievērst uzmanību tam, 
lai gājēji apģērbā izmanto labi 
redzamus atstarojošos elemen-
tus diennakts tumšajā laikā slikti 
apgaismotās vietās, kā arī tam, 
vai iela tiek šķērsota tam pare-
dzētās vietās pa gājēju pārejām.

Jēkabpils novada pašvaldības 
policija

Pašvaldības policijas darba 
rezultāti par 2024. gada oktobri

Rudens krāsu izgaismotā un 
veļu laika miglu apņemtā Mūžī-
bas ceļā š. g. 10. oktobrī devās 
Jēkabpils Goda pilsonis, ilgga-
dējs Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
direktora vietnieks, izcils peda-
gogs Egons Šapkins. Kā sko-
las direktors un direktora viet-
nieks, matemātikas un informā-
tikas skolotājs, arī augstskolas 
mācībspēks Skolotājs ir atstājis 
dziļas pēdas pilsētas vēsturē un 
daudzu jēkabpiliešu dzīvē. Inte-
liģence, pedagoga gēni manto-
ti no vecākiem, jo Egons ir dzi-
mis izglītotu vecāku ģimenē Lī-
vānos, kur viņa māte bija skolo-
tāja. Diemžēl vidusskolas gados 
abi vecāki aizgāja mūžībā, un 
Egonam agri nācās kļūt pat-
stāvīgam. Tā 17 gadu vecumā 
viņš sāka strādāt par skolotāju. 
Neatlaidība, uzcītība, pragma-
tiska domāšana, sistemātiska 
sevis pilnveidošana un milzīgas 
darba spējas palīdzēja viņam 
kā studentam; pašdisciplīna un 
optimistiska spītība ir bijis virzī-
tājspēks panākumu gūšanai visa 
mūža gājumā. Veselības nolū-
kos jaunībā nopietni pievērsies 
sportam, Egons arī vēlāk bija 
aktīva dzīves veida piekritējs, 
tādējādi pat cienījamos gados 
saglabāja staltu stāju. Kā mācī-
bu pārzinis E. Šapkins bija pra-
sībās stingrs, konsekvents. Ar 
matemātiķa erudīciju un izteik-
tu precizitāti viņš prata izveidot 
skolas mācību programmai at-
bilstošu, skolēnu un skolotāju 
vajadzībām maksimāli pietuvi-
nātu stundu sarakstu. Vērojot 
kolēģu vadītās mācību stundas, 
viņš profesionāli vērtēja katru 
tās posmu, stundas norises ana-
līze ikvienam pedagogam bija 
ļoti vērtīga, jo tās pamatā bija 
dziļas E. Šapkina zināšanas di-
daktikā un metodikā. Ne velti 
tagadējie ģimnāzijas skolotāji 
dēvē bijušo kolēģi par savu sko-
lotāju un vēl aizvien lieto viņa 

metodiskos ieteikumus. Peda-
gogs izstrādāja metodiku ma-
temātikas mācīšanas algoritmi-
zācijai un vadīja kursus Latvijas 
Skolotāju kvalifikācijas celšanas 
institūtā. E. Šapkins bija infor-
mātikas pamatlicējs Jēkabpils 
1. vidusskolā, tieši viņa vadībā 
80. gadu sākumā tika izveidots 
pirmais informātikas kabinets ar 
tajā laikā pieejamiem datoriem. 
Datortehnika bija viņa aizrautī-
ba, ar viņa pūlēm un neatlaidī-
bu tā tika atjaunota un pakāpe-
niski ieviesta gan mācību, gan 
skolas vadības darbā. Kā peda-
gogs–meistars Skolotājs prata 
vienkārši un saprotami izskaid-
rot skolēniem sarežģītas lietas. 
Skolotāja stingrību mīkstināja 
viņa lieliskais humors un spēja 
ātri aizmirst dusmas, neturēt 
aizvainojumu. Viņš prata dis-
kutēt un strīdēties, neuztverot 
domstarpības darba jautājumos 
par personisku kritiku vai apvai-
nojumu. Stingrs, tiešs un nepie-
kāpīgs, bet vienlaicīgi arī objek-
tīvs un taisnīgs skolotājs ar kon-
sekventām prasībām, ar vienā-
du attieksmi pret visiem – tādu 
viņu atceras gan kolēģi, gan 
daudzi absolventi un bijušie stu-
denti. Pārlūkojot savu daudzpu-
sīgo darbību, Skolotājs ir atzinis, 
ka notikumu ir bijis ļoti daudz. 
Darba gadi Jēkabpils 4. vidus-
skolas direktora amatā nebiju-
ši viegli, jo viņa aicinājums nav 

bijis administrējoša rakstura 
darbs. Par visradošāko laiku uz-
skatīja pasniedzēja darbu RTU 
Jēkabpils filiālē. Savukārt vis-
lielāko gandarījumu sniegusi 
piedalīšanās Tautas saimniecī-
bas sasniegumu izstādē Maska-
vā ar paša izstrādātajām skolva-
dības datorprogrammām, kuras 
tika novērtētas ar medaļu un 
guva lielu atzinību no skolu va-
dītājiem. Novērtējot daudzpu-
sīgo devumu, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība 2007. gadā par 
mūža ieguldījumu pedagoģi-
jā un izglītībā piešķīra E. Šap-
kinam Jēkabpils Goda pilsoņa 
nosaukumu.

Erudīcija, plašs interešu loks 
un personības starojums pada-
rīja E. Šapkinu par interesantu 
sarunu biedru, apspriežot sa-
biedriski politiskus jautājumus 
vai sporta un kultūras dzīves 
norises. Jau kopš bērnu dienām 
un jaunības kolēģis bija kais-
līgs grāmatu lasītājs, Egona aiz-
rautība un reizē atpūtas veids 
spēka gados bija ceļošana. 

Pedagoģiskā darba gai-
tas ģimnāzijā E. Šapkins beidza 
2003. gadā, tad skolotājs no-
darbojās ar programmēšanu, 
privāti konsultēja studentus un 
skolēnus. Dažus gadus pēc pen-
sionēšanās abi ar dzīvesbiedri 
Vizmu devās dzīvot uz Valmieru 
pie meitām un mazbērniem.

No dzīves paliek pāri tas, 
kas citiem dots. Izsakām līdzjū-
tību piederīgajiem, dziļā cieņā 
un pateicībā par raženo darba 
mūžu noliecam galvas, paturot 
E. Šapkinu mūžīgā piemiņā.

Pēdējā gaitā Egons Šap-
kins tika pavadīts š.g. 17. oktob-
rī un zemes klēpī guldīts Val-
mieras novada Kocēnu pagasta 
kapsētā.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
pedagogu kolektīvs,

Jēkabpils novada pašvaldība

Atvadu vārdi

EGONAM ŠAPKINAM
(17.01.1934.–10.10.2024.)

Iestājoties riepu maiņas lai-
kam, kad automašīnas ir jāsaga-
tavo ziemai, “AJ Power Recy-
cling” atgādina par pareizu no-
lietotu riepu utilizāciju. Jāatce-
ras, ka nolietotās riepas nedrīkst 
izmest sadzīves atkritumos un 
noteikti ne ceļa malā vai mežā, 
tādējādi radot kaitējumu ap-
kārtējai videi. Par šādām darbī-
bām gan fiziskām, gan juridiskām 
personām var piemērot naudas 
sodu, taču vides akcijas “Dod 
riepām otru dzīvi” laikā riepas var 
nodot noteiktos atkritumu pie-
ņemšanas laukumos bez maksas.

Riepas ir videi kaitīgas pre-
ces, tāpēc to utilizēšana ir jāuztic 
pārstrādes uzņēmumiem.

Lai veicinātu iedzīvotāju at-
bildību un uzlabotu pieejamību 
pareizai nolietotu riepu utilizā-
cijai, AS “AJ Power Recycling” 
sadarbībā ar SIA “3R’’ un reģio-
nālo atkritumu apsaimniekotāju 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” no 
19. līdz 30. novembrim rīko vides 
akciju “Dod riepām otru dzīvi”, 
kuras laikā iedzīvotājiem iespē-
jams bez maksas nodot nolieto-
tās vieglo automašīnu riepas.

Riepu pārstrāde samazi-
na negatīvo ietekmi uz vidi un 
sniedz iespējas iegūto materiālu 
izmantot otrreizēji. Savāktās rie-
pas tiek pāršķirotas un sagatavo-
tas, lai tālāk dotos uz pārstrādes 
rūpnīcām Eiropā, kas šo materiā-
lu pārvērš granulās. Iegūtās gra-
nulas plaši izmanto sporta lauku-
mu segumu ražošanā, celtniecī-
bā, ceļu būvē, dažādu paliktņu, 
paklājiņu izgatavošanā un citur.

Akcijas periodā no vienas au-
tomašīnas iespējams nodot vienu 
riepu komplektu (četras vieglo 
automašīnu riepas bez diskiem). 
Iebraucot šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumā, var tikt re-
ģistrēts automašīnas numurs un/

vai jāuzrāda transportlīdzekļa re-
ģistrācijas apliecība.

Nolietotās vieglo automa-
šīnu riepas bez maksas tiks pie-
ņemtas SIA “Jēkabpils pakalpo-
jumi” šķiroto atkritumu pieņem-
šanas laukumā no 19.11.2024. 
līdz 30.11.2024. JĒKABPILĪ, 
ZEMGALES IELĀ 24/1 (darba 
laiks: pirmdiena–svētdiena plkst. 
7.00–19.00, pārtraukums plkst. 
13.00–14.00).

Pārējā laikā šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumos un citur 
vieglo automašīnu riepas iespē-
jams nodot par samaksu. 

Riepu bezmaksas nodoša-
nas akcijas ir viens no veidiem, 
kā mudināt autovadītājus utili-
zēt riepas videi draudzīgā veidā. 
2024. gada pavasara kampa-
ņas laikā autovadītāji otrreizējai 
pārstrādei nodeva vairāk nekā 
22,5 tūkstošus nolietotu riepu.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Jēkabpilī atgriežas vides akcija – “Dod riepām otru dzīvi”
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Noslēgusies projekta Nr. 24-
00-S0ZF03-000013 “Jēkabpils 
novada pašvaldības vides spe-
ciālistu materiāli tehniskā nodro-
šinājuma uzlabošana 2024. gadā 
zivju resursu aizsardzības pasā-
kumu nodrošināšanai novada 
ūdenstilpēs” īstenošana. 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu 
un daudzveidīgu Jēkabpils no-
vada pašvaldības ūdenstilpju 
apsaimniekošanu, ir papildinā-
ta Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Vides, dabas resursu un ci-
vilās aizsardzības nodaļas rīcībā 
esošā materiāli tehniskā bāze 
Jēkabpils novada ūdenstilpju 
zivju resursu aizsardzības pasā-
kumu nodrošināšanai. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
20405,39 EUR, Zivju fonda fi-
nansējums 17160,99 EUR, Jē-
kabpils novada pašvaldības – 
3244,40 EUR.

Vides aizsardzības speciālis-
tu lietošanai pašvaldība iegā-
dājusies laivu ar dzinēju, trans-
portpiekabi laivas pārvadāšanai 
un nolaišanai ūdenstilpē un čet-

ras digitālas ķerme-
ņa kameras. Laiva 
paredzēta ātrai un 
operatīvai reaģē-
šanai uz konstatē-
tu pārkāpumu, pa-
teicoties alumīnija 
korpusa biezumam, 
tā būs izturīga pret triecieniem. 
Laivai paredzētais dzinējs ar 
ūdensmetēju nodrošinās iespēju 
pārvietoties seklās ūdenstilpju 
vietās, kur laivas ar iegremdēja-
mu motoru pārvietoties nespēj. 
Digitālās ķermeņa kameras, gal-
venokārt tiks izmantotas kon-
taktā ar makšķerniekiem, zvej-
niekiem pārbaudes reidu laikā.

Ar iegādāto inventāru vides 
aizsardzības speciālisti spēs 
kvalitatīvi un efektīvi realizēt 
zivju resursu aizsardzības pasā-
kumus, nodrošinot pilnvērtīgu 
kontroles funkciju izpildi Jēkab-
pils novada pašvaldības teritori-
jā esošajās ūdenstilpēs.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde, 

Projektu vadības nodaļa

Saskaņā ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības 27.10.2022. sais-
tošajiem noteikumiem Nr.46 
“Par rūpnieciskās zvejas limitu 
piešķiršanas kārtību Jēkabpils 
novada pašvaldībā” zvejas tie-
sību pretendentiem no 2024. 
gada 1. novembra līdz 1.decem-
brim jāiesniedz iesniegums par 
zvejas nomas tiesību un zvejas 
rīku piešķiršanu.

Iesniegumu (saistošo no-
teikumu 1. vai 2. pielikums) var 
iesniegt papīra formātā Jēkab-
pils novada Attīstības pārval-

dē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, Pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros 
vai sūtot uz e-pastu: attistibas.
parvalde@jekabpils.lv atbilsto-
ši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu nofor-
mēšanu, klāt pievienojot sais-
tošajos noteikumos noteikto 
informāciju.

Plašāku informāciju lūgums 
skatīt www.jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu 

un civilās aizsardzības nodaļa

2024. gadā Zivju fonda iz-
sludināto projektu konkursā pa-
sākumā “Zivju resursu pavai-
rošana un atražošana publis-
kajās ūdenstilpēs un ūdenstil-
pēs, kur zvejas tiesības pieder 
valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 
valsts vai pašvaldību īpašumā, 
kā arī privātās upēs, kurās atļau-
ta makšķerēšana, vēžošana vai 
zemūdens medības” Jēkabpils 
novada pašvaldība saņēma fi-
nansiālu atbalstu trim iesniegta-
jiem projektiem. Šajā gadā tiek 
realizēti projekti “Zandartu ma-
zuļu ielaišana Jēkabpils novada 
Viesītes, Zuju un Vecmuižas eze-
ros zivju resursu papildināšanai” 
(projekts Nr. 24-00-S0ZF02-
000051), “Zandartu mazuļu ie-
laišana Jēkabpils novada Radžu 
ūdenskrātuves zivju resursu pa-
pildināšanai” (projekts Nr. 24-
00-S0ZF02-000052), “Zandartu 
mazuļu ielaišana Jēkabpils no-
vada Laukezera, Baļotes un Ma-
rinzejas ezera zivju resursu papil-
dināšanai” (projekts Nr. 24-00-
S0ZF02-000053). Šo projektu 
īstenošanai nepieciešamais fi-
nansējums ir 21 260,00 EUR, tajā 
skaitā Zivju fonda finansējums 
19 962,02 EUR un Jēkabpils no-
vada pašvaldības līdzfinansē-
jums 6 % apmērā no katra pro-
jekta izmaksām ir 1297,98 EUR.

Oktobra sākumā, īsteno-

jot projektu mērķi – 
zivju resursu ilgt-
spējīgas saglabā-
šanas principa no-
drošināšanu –, trijās 
projektos iekļauta-
jās ūdenstilpēs ie-
laisti 61650 vienva-
saras zandartu mazuļi: Viesītes 
ezerā 20000, Zuju ezerā 1400, 
Vecmuižas ezerā 1000, Radžu 
ūdenskrātuvē 14000, Laukeze-
rā 2250, Baļotes ezerā 16000 un 
Marinzejas ezerā 7000 gabali. 
Zandartu mazuļu piegādi un ie-
laišanu ūdenstilpēs veica Ērika 
Rāvas zemnieku saimniecība no 
Kurzemes puses. 

Zivju resursu papildināšanai 
paredzētās zivju sugas un plā-
noto apjomu nosaka Zivsaimnie-
ciskās ekspluatācijas noteikumi, 
kas izstrādājami un, ņemot vērā 
situāciju ūdenstilpē, periodis-
ki aktualizējami katrai pašvaldī-
bas pārziņā esošajai publiskajai 
vai pašvaldības īpašumā esoša-
jai ūdenstilpei. 2024. gadā tiek 
veikta Vīķu ezera, Laukezera, 
Bancānu ezera un Ūdzes upes 
izpēte un zivsaimnieciskās eks-
pluatācijas noteikumu sagatavo-
šana, kas radīs priekšnoteikumus 
zivju resursu papildināšanai šajās 
ūdenstilpēs.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvalde,  

Projektu vadības nodaļa

Lai nodrošinātu iedzīvotāju 
iesaisti teritorijas attīstības jau-
tājumu lemšanā, Jēkabpils no-
vada pašvaldība jau otro gadu 
pēc kārtas izsludina projek-
tu ideju konkursu un aicina Jē-
kabpils novada iedzīvotājus no 
29.10.2024. līdz 8.12.2024. ie-
sniegt savas idejas!

Šī gada 28. martā novada 
dome apstiprināja Jēkabpils 
novada pašvaldības līdzdalī-
bas budžeta nolikumu un ideju 
konkursa realizēšanai pare-
dzēja 140 000 eiro pašvaldības 
2025. gada budžetā.

Projekta pieteikumu dalībai 
konkursā ir tiesīgi iesniegt:

• fiziska persona, kura sa-
sniegusi 16 gadu vecumu;

• biedrība vai nodibinājums, 
kurā nav pašvaldības dalības.

Iesniedzējs var iesniegt ne 
vairāk kā vienu projekta pietei-
kumu! Viena projekta realizāci-
jai paredzamais finansējums ir 
līdz 30 000 eiro (trīsdesmit tūk-
stoši eiro, 00 centi), ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli.

Projekta pieteikumu veido 
šādi dokumenti:

• projekta pieteikuma 
veidlapa;

• projekta vizualizācija 
(skice), kurā uzskatāmi attēlots 
projekta īstenošanas rezultāts 
un norādīta visa projekta bū-
tiskā informācija (izmēri, izvie-
tojums uz zemesgabala robežu 
plāna vai izdrukas no tīmekļ-
vietnes www.topografija.lv, 
www.kadastrs.lv vai www.geo-
latvija.lv);

• projekta ietvaros plānoto 
darbu izmaksu tāme;

saskaņojums no īpašnieka, 
ja projekta ideju plānots īste-
not citai personai piederošā 
īpašumā;

• dokuments, kas apliecina 
iesniedzēja pilnvarotās perso-
nas tiesības rīkoties iesniedzē-
ja vārdā, ja projekta pieteikumu 
iesniedz iesniedzēja pilnvarotā 
persona.

Konkursa projektam jāat-
bilst šādiem kritērijiem:

• tiek paredzēts ieguldījums 
pašvaldībai piederošā īpašumā, 

savukārt ieguldījumus citai per-
sonai piederošā īpašumā – ga-
dījumā, kad ir saņemtas attie-
cīgā īpašnieka saskaņojums un 
ieguldījums nepieciešams, lai 
īstenotu pašvaldības autono-
mās funkcijas vai brīvprātīgās 
iniciatīvas; 

• īstenošanas vietai ir jābūt 
sabiedrībai pieejamai un pub-
liskā lietošanā esošai;

• projekts paredz citu paš-
valdības rīcību, kuras rezultātā 
tiek uzlabota pašvaldības au-
tonomo funkciju vai brīvprātīgo 
iniciatīvu īstenošana;

• projekts ir saistīts ar jau-
nas infrastruktūras radīšanu vai 
jau esošas infrastruktūras uzla-
bošanu un šiem uzlabojumiem 
ir sabiedriski nozīmīga vērtība;

projekta ideja nav pretru-
nā ar Jēkabpils novada paš-
valdības attīstības plānošanas 
dokumentiem;

• paredzētie ieguldījumi ir 
ekonomiski pamatoti un projek-
ta rezultāts būs plaši pie ejams 
sabiedrībai;

• projekta idejai jābūt 
īstenojamai;

• projekts neradīs pašval-
dībai nesamērīgas uzturēšanas 
izmaksas;

• projekts nav saistīts ar ko-
mercdarbības atbalstu, politis-
kām un reliģiskām aktivitātēm;

• projekta ideju nav plānots 
realizēt citos projektos vai paš-
valdības atbalsta programmās, 
tās īstenošanai nav paredzēts 
piešķirt finansējumu no kāda 
cita ārējā finanšu avota.

Projekta pieteikumu sagata-

vo datorrakstā latviešu valodā, 
ievērojot normatīvo aktu pra-
sības dokumentu izstrādāšanai 
un noformēšanai. Pieteikumu ar 
nepieciešamajiem pielikumiem 
var iesniegt:

• papīra formātā, iesniedzot 
vienā no Jēkabpils novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centriem (www.jekabpils.lv/lv/
klientu-apkalposana);

• elektroniski, parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot uz elektroniskā pasta 
adresi pasts@jekabpils.lv. 

Plašāka informācija par pro-
jektu ideju konkursu, kā arī pro-
jekta idejas pieteikuma saga-
tavošanu ir atrodama konkursa 
nolikumā.

Ideju konkursam iesniegtās 
projektu idejas pirmajā kārtā 
izvērtēs projektu vērtēšanas 
komisija, savukārt otrajā kārtā 
par iesniegtajām idejām balsos 
iedzīvotāji. 

Kontaktpersona papildu in-
formācijai – Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes projektu 
vadības nodaļas referente NVO 
darba un uzņēmējdarbības at-
balsta jautājumos Santa Čeve-
re (tālr. nr. 26008262, e-pasts: 
santa.cevere@jekabpils.lv).

Projektu ideju konkursa no-
likumu un projektu ideju kon-
kursa veidlapu meklē www.je-
kabpils.lv. Iesniedz savu attīs-
tības ieceri novada teritorijas 
labiekārtošanai un, iespējams, 
tieši tava ideja tiks realizēta tavā 
apkaimē!

Santa Čevere,  
referente NVO darba un uzņēmējdarbības 

atbalsta jautājumos

Otro gadu pēc kārtas tiek izsludināts Jēkabpils 
novada pašvaldības projektu ideju konkurss!

Papildināts pašvaldības vides aizsardzības 
speciālistu tehniskais nodrošinājums

Par pieteikšanos rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomai 2025. gadā

Papildināti zandartu resursi Jēkabpils 
novada ūdenstilpēs

• nekustamā īpašuma speciālists, pieteikšanās līdz 
15.11.2024.;• ergoterapeits, pieteikšanās līdz 29.11.2024.;• sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm ar bērniem, pie-
teikšanās līdz 29.11.2024.

! Vairāk par vakancēm skatīt: www.jekabpils.lv/lv/vakances

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamas 
VAKANCES:
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IZSOLES

NOMAS TIESĪBU IZSOLES

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv,  
sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

• ar kadastra numuru 5601 900 2719 Ķie-
ģeļu iela 7-28, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
dzīvoklis par trešās izsoles sākuma cenu 
2880,00 eiro. Izsoles sākums – 14.01.2025. 
pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
13.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 002 0443, “D/S 
Automobīlists Nr.5/4-7”, Salas pagasts, Jē-
kabpils novads, zemes vienība 0,0525 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5686 002 
0443 par izsoles sākuma cenu 800,00 eiro. 
Izsoles sākums – 13.01.2025. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 12.02.2025. 
pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 9368 Ķie-
ģeļu iela 7-32, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
dzīvoklis par trešās izsoles sākuma cenu 
2280,00 eiro. Izsoles sākums – 13.01.2025. 
pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
12.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 0080 
Viestura iela 7-12, Sala, Salas pagasts, Jē-
kabpils novads, dzīvoklis par izsoles sāku-
ma cenu 7500,00 eiro. Izsoles sākums – 
09.01.2025. pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 10.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 002 0241, “D/S 
Liesma Nr.18”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils no-
vads, zemes vienība 0,0628 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5648 002 0116 par 
trešās izsoles sākuma cenu 700,00 eiro. Iz-
soles sākums – 09.01.2025. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums – 10.02.2025. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5648 900 9225 Al-
daunes iela 2-24, Brodi, Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sā-
kuma cenu 6000,00 eiro. Izsoles sākums – 
08.01.2025. pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 07.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5682 004 0010, 
“Kamenītes”, Rubenes pagasts, Jēkabpils 
novads, zemes vienība 0,8193 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5682 004 0061 par 
izsoles sākuma cenu 2300,00 eiro. Izso-
les sākums – 07.01.2025. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums – 06.02.2025. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5654 900 9221, 
“Kastaņi”-1, Dunava, Dunavas pagasts, Jē-
kabpils novads, dzīvoklis par izsoles sāku-
ma cenu 2800,00 eiro. Izsoles sākums – 
06.01.2025. pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 05.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5652 900 0016, 
“Veldres”-3, Vandāni, Dignājas pagasts, 
Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sā-
kuma cenu 2800,00 eiro. Izsoles sākums – 
06.01.2025. pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 05.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5654 006 0165, “Vī-
tiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 0,37 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5654 006 0176 par izsoles sā-
kuma cenu 6000,00 eiro. Izsoles sākums – 
02.01.2025. pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 03.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5698 005 0143, 
“Graviņas”, Zasas pagasts, Jēkabpils no-
vads, zemes vienība 1,39 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5698 005 0143 par iz-
soles sākuma cenu 2800,00 eiro. Izsoles 
notiek 18.12.2024 pulksten 9.30 Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
1.stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5654 004 0394, 
“Liellauki”, Dunavas pagasts, Jēkabpils 
novads, zemes vienība 3,9152 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5654 004 0392 par 

izsoles sākuma cenu 10900,00 eiro. Izso-
les sākums – 07.01.2025. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums – 06.02.2025. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5682 008 0521, 
“Dārzi”, Rubenes pagasts, Jēkabpils no-
vads, zemes vienība 1,36 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5682 008 0521 par iz-
soles sākuma cenu 25000,00 eiro. Izso-
les sākums – 08.01.2025. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums – 07.02.2025. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5601 001 0563, Vī-
tolu iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 0,1451 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 0559 par otrās izso-
les sākuma cenu 2560,00 eiro. Izsoles sā-
kums – 02.01.2025. pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 03.02.2025. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 001 0562, Vī-
tolu iela 13, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 0,0579 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5601 001 0558 par otrās 
izsoles sākuma cenu 1520,00 eiro. Izsoles 
sākums – 19.12.2024. pulksten 13.00, izso-
les noslēgums – 20.01.2025. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība nodod izno-
māšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 56019000870 
Kārļa Skaubīša iela 20-2, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, kas sastāv no telpu grupas ar 
kadastra apzīmējumu 56010012775001002 
“Biroja telpas” ar kopējo nedzīvojamo telpu 
platību 42,1 kvadrātmetri un atrodas būves 
ar kadastra apzīmējumu 56010012775001 
Kārļa Skaubīša iela 20, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, pirmajā stāvā (turpmāk – Nomas 
objekts), rīkojot mutisku trešo nomas tiesī-
bu izsoli. 

Nomas objekta iznomāšanas mērķis – bi-

roja telpas.
Nomas objekta sākuma nomas maksa – 

2,90 eiro/kv.m. mēnesī bez pievienotās vēr-
tības nodokļa, apsaimniekošanas maksas un 
maksas par komunālajiem pakalpojumiem 
un citiem papildu maksājumiem, ko sedz 
nomnieks.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 
2025. gada 10. janvāra plkst. 17.00. Jēkab-
pils novada pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas nodaļā Brīvības ielā 120, Jēkabpi-
lī, Jēkabpils novadā, vai, ja pieteikumu ie-
sniedz parakstītu ar drošu elektronisko pa-
rakstu, sūtot to uz elektroniskā pasta adresi: 

pasts@jekabpils.lv vai attistibas.parvalde@
jekabpils.lv.

Izsole notiks 2025. gada 15. janvārī plkst. 
9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, 1. stāvā, sēžu zālē.

Detalizēta informācija par Nomas ob-
jektu, nomas īpašie nosacījumi, izsoles pre-
tendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība 
un iesniedzamie dokumenti, Nomas ob-
jekta sākuma nomas maksa, izsoles solis, 
nomas līguma projekta nosacījumi, iespē-
ja iepazīties ar Nomas objektu ir noteikta 
Nomas objekta nomas tiesību trešās izsoles 

noteikumos.
Ar Nomas objekta nomas tiesību trešās 

izsoles noteikumiem, t.sk. ar nomas līguma 
projektu var iepazīties Jēkabpils novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jekabpils.lv/
lv/nomas-tiesibu-izsole vai klātienē Jēkab-
pils novada pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas daļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, vai iestādē “Jēkabpils novada 
Attīstības pārvalde” Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā 11. kabinetā katru 
darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija: tālr. nr. 26814985.

Jēkabpils novada pašvaldība nodod izno-
māšanai Jēkabpils novada pašvaldības īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 56010021180 “Radžu ūdenskrātu-
ve”, Jēkabpils, Jēkabpils novads zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 
daļu 1,2 ha platībā (turpmāk – Nomas ob-
jekts), rīkojot rakstisku nomas tiesību izsoli.

Nomas objekta iznomāšanas mērķis – ko-
merciāla rakstura izklaides pasākumiem –
ūdens un sauszemes atrakciju izveidei.

Nomas objekta sākuma nomas maksa 
1200,00 eiro gadā bez pievienotās vērtības 
nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa.

Pieteikums nosūtāms pa pastu vai ie-
sniedzams klātienē Jēkabpils novada paš-
valdības iestādē “Jēkabpils novada Attīs-
tības pārvalde” Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā līdz 2024.gada 25.no-
vembra plkst. 17.00. Pieteikums jāiesniedz  
slēgtā aploksnē. Pa pastu sūtītas vēstules 
saņemšanas datumam Pašvaldības iestā-
dē “Jēkabpils novada Attīstības  pārvalde” 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, ir jābūt ne vēlākam kā līdz 2024. gada 
25. novembra plkst. 17.00. Iesniedzamie 
dokumenti noteikti Nomas objekta rakstis-
kās nomas tiesību izsoles noteikumos.

Pieteikumu (piedāvājumu) atvēršana no-
tiek 2024. gada 26. novembrī plkst. 10.00 
Jēkabpils novada pašvaldības iestādes “Jē-
kabpils novada Attīstības pārvalde” Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1.stāvā, sēžu zālē.

Detalizēta informācija par nomas objek-
tu, nomas īpašie nosacījumi, izsoles pre-
tendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība 
un iesniedzamie  dokumenti, nomas ob-
jekta sākuma nomas maksa, nomas līguma 
projekta nosacījumi, iespēja iepazīties ar 
Nomas objektu ir noteikta Nomas objekta 
rakstiskās nomas tiesību izsoles noteikumos.

Ar Nomas objekta rakstiskās nomas tie-
sību izsoles noteikumiem, t.sk. ar nomas lī-
guma projektu var iepazīties Jēkabpils no-
vada pašvaldības tīmekļvietnē https://www.
jekabpils.lv/lv/nomas-tiesibu-izsole  vai klā-
tienē Jēkabpils novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas daļā  Brīvības ielā 120, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā, vai iestādē “Jēkab-
pils novada Attīstības  pārvalde” Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 11.kabi-
netā katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz 
plkst. 17.00.

Informācija: tālr. nr. 26814985.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldības aģentūra “Jaunāmuiža” rīko atkārtotu kus-
tamās mantas – mikroautobusa VW CRAFTER (reģistrācijas nr. GV9646) – 
izsoli. Sākumcena – 950 eiro. Izsole notiks 2024. gada 27. novembrī, plkst. 
13.00 “Pansionātā Jaunā Muiža” (Jaunā muiža, Kūku pagasts, Jēkabpils no-
vads) 1. stāvā, aktu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” kustamās man-
tas – Mikroautobusa VW CRAFTER, Reģistrācijas Nr. GV9646. Izsoles no-
teikumus skatīt www.jekabpils.lv

Pašvaldības aģentūra “Jaunāmuiža”

21. un 22. novembrī Jēkabpilī (teritorijā pie 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas virtuves ēkas) 
plāno ierasties mobilais mamogrāfs VESELI-
BAS CENTRS 4.

Mamogrāfa pārbaude pieejama tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta. Sievietēm, kuras ir saņē-
mušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā ve-
selības dienesta Valsts skrīninga programmas 
ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzaicinā-
juma vēstule ir derīga divus gadus kopš iesūtī-
šanas datuma). Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram nav līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, – par maksu.

Nepieciešams iepriekšējs pieraksts, zva-
not uz tālruņa numuru 27866655 (darba dienās 
plkst. 9–17), iedzīvotāji ir aicināti iepriekš saga-
tavot personas kodu un tālruņa numuru.

Jolanta Lasmane,  
Mobilā mamogrāfa vadītāja, 

Š.g. 13. novembrī no plkst. 10.00 līdz 17.00 Jē-
kabpilī, R. Blaumaņa ielā 27 (pie Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas), atradīsies mobilais mamogrāfs.  

Mamogrāfijas izmeklējumi:
• Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaici-

nājuma vēstuli – BEZ MAKSAS (uzaicinājuma vēs-
tule ir derīga 2 gadus kopš izrakstīšanas datuma)

• Ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir lī-
gums ar NVD, nosūtījumu – 3,00 EUR

• Ar nosūtījumu no ārsta, speciālista, kuram NAV 
noslēgts līgums ar NVD – 39,00 EUR

Rentgens:
• 1 projekcija ar ģimenes ārsta nosūtījumu –  

20,00 EUR
NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU 

Pierakstīties iespējams pa tālruni 25431313 
(Darba dienās plkst. 08.00-18.00)

Pakalpojumu nodrošina “MFD Veselības grupa”.

PA “Jaunāmuiža” rīko atkārtotu mikroautobusa izsoli

21. un 22. novembrī Jēkabpilī 
būs mobilais mamogrāfs

13. novembrī varēs veikt mobilo 
diagnostiku

11. un 25. novembrī, kā arī 9. un 27. decembrī plkst. 9.00–13.00 Jēkab-
pils stadiona telpās (stadiona tribīņu ēkā) Brīvības ielā 289 aicinām uz ASINS 
DONORU DIENU Jēkabpilī! Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un 
spētu nodrošināt asins pieejamību VADC aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku zie-
dot asinis. Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam do-
kumentam (pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai personu iden-
tificējošai apliecībai, kas satur sekojošu informāciju – personas kodu, vārdu, 
uzvārdu un foto. Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

11., 25. novembrī un 9., 27.decembrī –  
Donoru dienas Jēkabpilī!
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Ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 1.11.2024. rīkojumu Nr. 2.6-8/24/1108/D, Jēkabpils 
novada izglītības iestādēm, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas, noteikts šāds atvaļinājumu 
grafiks 2025. gadam:

Aknīstes pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 01.07.2025.–10.08.2025.
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis” 14.07.2025.–26.08.2025.
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš” 17.07.2025.–29.08.2025.
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis” 02.06.2025.–16.07.2025.
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” 17.07.2025.–29.08.2025.
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte” 02.06.2025.–16.07.2025.
Salas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” 25.06.2025.–05.08.2025.

Viesītes pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” 01.07. 2025.–31.07.2025. un 
28.08.2025.–29.08.2025.

Ābeļu pamatskola 16.06.2025.–28.07.2025.
Antūžu pamatskola 25.06.2025.–29.08.2025. 
Biržu pamatskola 01.07.2025.–11.08.2025.
Krustpils pamatskola 25.06.2025.–05.08.2025.
Dignājas pamatskola 14.07.2025.–29.08.2025.
Rubeņu pamatskola 01.07.2025.–22.08.2025.
Sūnu pamatskola 01.07.2025.–10.08.2025.
Zasas vidusskola 01.07.2025.–10.08.2025.

Izglītības iestādes, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas, darbinieku atvaļinājuma laikā būs 
slēgtas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Par Jēkabpils novada izglītības iestāžu, kurās īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, atvaļinājumu grafiku 2025. gadam

Lai nodrošinātu iedzīvotā-
ju iesaisti teritorijas attīstības 
jautājumu lemšanā, Jēkabpils 
novada pašvaldība 2023. gadā 
izsludināja un realizēja iedzīvo-
tāju iniciatīvu jeb projektu ideju 
konkursu. Šogad tiek īstenotas 
konkursā atbalstītās projekta 
idejas.

No 2023. gada 5. jūnija līdz 
31. jūlijam iedzīvotāji varēja ie-
sniegt savas idejas pašvaldībā 
novada teritorijas labiekārto-
šanai, savukārt līdz 2023. gada 
23. oktobrim, aizpildot aptauju, 
tika aicināti balsot par attīstī-
bas iecerēm novada teritori-
jas labiekārtošanai. Konkursa 
rezultāti tika apkopoti un sa-
rindoti pēc iegūto balsu skai-
ta. Tā rezultātā š.g. 22. februārī 
Jēkabpils novada dome nolē-
ma piešķirt finansējumu sešām 
projektu idejām. Finansējums 
tika piešķirts projektiem ar vis-
lielāko balsu skaitu, kā arī ievē-
rojot, ka katrā teritorijā vienā 
kalendārajā gadā tiek atbalstīts 
viens projekts. Kopējais kalen-
dārā gadā finanšu līdzekļu ap-
joms projektu ideju realizācijai 
bija 140 000 eiro.

Rezultātā tika realizētas 
šādas projektu idejas:

1. “HOKEJA TRENIŅU 
ZONAS IZVEIDE” 
(Jēkabpils)

Projekta mērķis bija izvei-
dot āra hokeja treniņu zonu 
blakus Jēkabpils ledus hal-
lei, Sporta centra teritorijā. Šī 
zona jau šobrīd tiek izmantota, 
lai nodrošinātu efektīvu treniņu 
procesu hokeja entuziastiem, 
bērniem un jauniešiem vasaras 
sezonā, kad ledus halles resur-
si ir ierobežoti. Realizējot pro-
jektu, tika iegūti vairāki būtiski 
ieguvumi sabiedrībai: uzlabo-
tas hokeja treniņu iespējas bēr-
niem un jauniešiem, kas veici-
nās šī sporta veida attīstību un 
brīvā laika pavadīšanas iespējas 
Jēkabpils pilsētā un novadā, kā 
arī papildus radīs interesi no tu-
vējiem novadiem; projekts pie-
saista vasaras nometņu rīkotā-
jus arī no citām pilsētām un no-
vadiem; īstenojot projektu, tiek 
veicināta sabiedrības interese 
par hokeju. Lai realizētu projek-
ta ideju, tika uzstādīts metie-
nu laukuma segums, nožogota 
treniņu zona, kura aprīkota ar 
diviem IIHF standarta vārtiem 
un treniņmērķiem. Tāpat tika 
uzstādīti vairāki baneri.

2. “ĀRA “ZAĻĀ KLASE” – 
NOJUME, KURA 
DARBOJAS VISU 
GADU” (Variešu pag.)

Īsi un konkrēti – vieta, kurā 
socializēties! “Zaļā klase” ārpus 
ierastās skolas vides, bērnus tu-
vinot dabas ritumam, akcentē-
jot vietējās kopienas un dabas 
mijiedarbību. Paredzēta mācī-
bu stundām, pagarinātās die-
nas grupu aktivitāšu realizēša-
nai, pasākumiem, sanāksmēm. 

Īstenotas Jēkabpils novada iedzīvotāju projektu ideju konkursā atbalstītās iniciatīvas

1

2

3

4

tota atpūtas vieta, kur ir uzstā-
dīti galdi ar soliem, ierīkotas 
ugunskura vietas, uzstādīts ve-
losipēdu statīvs, stāvlaukums 
automašīnām un labierīcības, 
kā arī nodrošināts labas kva-
litātes ceļš. Šo atpūtas vietu 
ir iemīļojuši gan iedzīvotāji, lai 
labos laikapstākļos satiktos un 
atpūstos Daugavas krastā, rīko-
tu neformālus pasākumus pa-
gasta iedzīvotājiem, gan ga-
rāmbraucēji, kas apstājas at-
pūsties. Lai atpūtas vieta pie-

saistītu vēl vairāk apmeklētājus, 
Dignājas iedzīvotāji iesniedza 
projektu ideju “Pietura “Dig-
nājas laipa””, ar mērķi turpināt 
labiekārtošanas darbus, papil-
dinot infrastruktūru ar lapeni, 
peldvietas pontonu un tauvo-
šanās vietas ierīkošanu.

Dotajā brīdī vēl divas ap-
stiprinātās iedzīvotāju iniciatī-
vas “Bērnu rotaļu laukums Sē-
lijā” (Sēlpils pag.)” un “Daudz-
funkcionāls laukums pie Gār-
senes Tautas nama” (Gārsenes 

pag.)” atrodas projekta realizā-
cijas statusā.

Paldies Jēkabpils novada 
pašvaldības aktīvajiem iedzī-
votājiem, kuri iesniedza projek-
tu idejas un piedalījās to rea-
lizēšanas gaitā. Aicinām sekot 
līdzi jaunākajai informācijai par 
plānoto 2024. gada iedzīvotā-
ju iniciatīvu jeb projektu ideju 
konkursu!

Santa Čevere, 
referente NVO darba un uzņēmējdarbības 

atbalsta jautājumos

Pateicoties realizētajai projek-
tu idejai, radīta iesaistoša vide, 
sniedzot plašākas iespējas vei-
dot aizraujošas un izglītojošas 
aktivitātes dabā, izjūtot pie-
derību Antūžu ciemata vietējai 
teritoriālajai kopienai, tostarp 
Antūžu pamatskolas saimei un 
Variešu pagasta Antūžu bib-
liotēkas apmeklētājiem. Veik-
ta teritorijas labiekārtošana, 
sniegta iespēja iedzīvotājiem 
piedalīties izglītojošos un kultū-
ras pasākumos, kā arī veicināts 
veselīgs dzīvesveids.

3. “DIENVIDSUSĒJAS 
PROMENĀDE AKNĪSTĒ” 
(Aknīste)

Projekta realizācija sevī 
ietvēra ne tikai Dienvidsusē-
jas krasta zonas labiekārtošanu, 
bet tika izveidota arī skaista, sa-
kopta promenāde vairāk nekā 
500 metru garumā gar Aknīs-
tes pilsētas estrādi, planējot 
upes krasta zonu, līdzinot zemi 
un izraujot celmus. Upes pie-
ejamības veicināšanai estrādes 
tuvumā tika izbūvēta arī ponto-
na laipa. Projekta mērķis – pro-
menādes izveide – ir viens no 
upes infrastruktūras veidošanas 
posmiem, ļaujot Dienvidsusē-
ju padarīt par pieejamu resursu 
plašam iedzīvotāju lokam. Mak-
šķernieki, mājdzīvnieku īpašnie-
ki, ģimenes ar bērniem, seniori, 
ikviens, kas vēlas baudīt kvalita-
tīvu infrastruktūru upes tuvumā. 

4. “PIETURA 
“DIGNĀJAS LAIPA”” 
(Dignājas pag.)

Dignājas pagastā jau vairā-
ku gadu garumā tiek labiekār-
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Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Arī Aknīstē un Viesītē no 19. līdz 30. novembrim 
bez maksas pieņems nolietotās automašīnu riepas. 

Iepriekš minētajā laika posmā riepas varēs nodod šādās adresēs:
• Skolas ielā 1a, Aknīstē. Darba laiks plkst. 8.30–17.00.
• Smilšu ielā 39 A, Viesītē (Viesītes notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas). Pirmdienās, otrdienās, trešdienās plkst. 8.00–11.00. 
Ceturtdienās, piektdienās plkst. 13. 00–16.00.  
Sestdien, 23. novembrī, plkst. 8.00–11.00.

No 19. līdz 30. novembrim 
bez maksas riepas pieņems arī 
Aknīstē un Viesītē

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu 
un Vīpes pagastsun Vīpes pagasts

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

• Veikta Rubenes pagasta 
autoceļu planēšana.

• Ir izgatavoti un uzstādīti 
divi jauni Rubenes pagasta uz-
raksti uz autoceļiem.

• Ir pabeigti celiņu izveides 

darbi Kaldabruņas ciema saietu 
un gadskārtu svinību vietā.

• Regulāri tiek veikti terito-
rijas sakopšanas un labiekārto-
šanas darbi, ir papildināti apstā-
dījumi parkā ar jauniem daudz-

gadīgajiem košumkrūmiem un 
puķēm.

Intra Kurme,  
Rubenes pagasta pārvaldes  

saimniecības vadītāja

23. oktobrī Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētāja viet-
nieks veselības un sociālo pa-
kalpojumu jautājumos Aivars 
Vanags sumināja novadnieci Idu 
Baltmani 100 gadu jubilejā!

Sveicēju loku kuplināja Ru-
benes pagasta pārvaldes vadī-
tāja Intra Kurme un Jēkabpils 
novada sociālā darbiniece Inita 
Petenko.

Jubilārei teju viss mūžs aiz-
vadīts Dunavas pagastā, bet 
tagad – dzīve pie radiņiem Ru-
benes pagastā.

Vēlam jubilārei stipru ve-
selību, iesoļojot otrajā gadu 
simtenī!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Oktobrī uzsākta apkures sezona Salas un 
Sēl pils pagastos. No 2. oktobra apkures sezona 
sākās izglītības iestādēs, un pakāpeniski apkurei 
pieslēgtas arī daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. 
Salas ciemā no katlu mājas Skolas ielā 2a apkures 
tarifs ir 87,26 EUR/MWh (bez PVN). Biržu ciemā 
no katlu mājas Podvāzes ielā 2a apkures tarifs ir 
74,97 EUR/MWh (bez PVN). Līkumu ciemā apku-
res tarifs ir 84,16 EUR/MWh (bez PVN).

Salas un Sēlpils pagastu ciemu teritorijās tur-
pinās lapu savākšana. Sakoptas kapsētas Salas un 
Sēlpils pagastos. Oktobrī kapsētās notika svecīšu 
vakari. 

Pabeigti asfaltbetona bedru aizlāpīšanas 
darbi Salas pagastā Salas, Biržu, Ošānu ciemos 
un uz pašvaldības autoceļiem. 

Sēlpils pagastā, Sēlijas ciemā, Centra ielā tika 
veikts grants seguma remonts. Noņemts ceļa ap-
augums un tīrīti sāngrāvji. Saulstaru ielā un Zaļa-
jā ielā tika nomainītas trīs caurtekas un pārtīrīti 
sāngrāvji.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimnieko-
šanā paveiktie darbi:

1. Nomainītas 5 metāla durvis daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās;

2. Daudzīvokļu dzīvojamo māju kāpņu telpu 
logu nomaiņa pret plastmasas logiem – 14 logi;

3. Daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Salas 
ciemā notīrīti kāpņu telpu ieejas jumtiņi un sešām 
mājām atjaunots jumtiņu segums;

4. Sešās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās no-
mainīti ūdens un kanalizācijas stāvvadi;

5. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās mīkstā 
jumta drūpošo sienu nostiprināšana (apmetums) 
un jumta seguma remonts, daļēja nomaiņa Zaļajā 
ielā 2 virs septītās kāpņu telpas un Zaļajā ielā 6, 
virs pirmās un trešās kāpņu telpas;

6. Bojāto māju balkonu metāla vairogu nomai-
ņa Viesturu ielā 2 un Viesturu ielā 7;

7. Zaļajā ielā 2 ceturtajai kāpņu telpai nomai-
nīta vecā stikla bloku siena pret jaunu gāzbetona 
sienu ar plastmasas logiem un sienu dekoratīvo 
apdari;

8. Nomainīti jumta vējdēļi trim daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām Salas ciemā.

SIA “Vīgants”

100 gadu jubilejā sumina novadnieci 
Idu Baltmani

Saimnieciskie darbi Rubenes pagastā

SIA “Vīgants” paveiktie darbi

Oktobrī pirms ziemas perio-
da nogreiderēti grantētie ceļi, 
savukārt pašvaldības  ceļiem 
veikta ceļmalu pļaušana. Sakop-
tas pašvaldības teritorijā eso-
šās kapsētas – Ratīšu luterāņu  

kapos atjaunots kapu žogs, pār-
krāsota arka, uzstādīta bio tuale-
te, kā arī atkritumu konteiners.

Nadežda Mitrofanova,  
pārvaldes vadītāja (Atašienes pagasts, 

Vīpes pagasts, Mežāres pagasts)  
Mežāres pagasta pārvalde

Rudens pusē Atašienē veik-
ta autoceļu planēšana un atse-
višķu vietu klātnes uzbēršana. 
Noņemts apaugums 600 metru 

ceļa posmam.
Notiek lapu savākšana, uz-

koptas kapsētu teritorijas, aiz-
vadīti svecīšu vakari.

Marinzejas parkā veikti gājē-
ju tiltiņa pār upīti nostiprināša-
nas darbi.

Atašienes Tautas namam iz-
tīrītas notekas.

Marinzejas parkā SIA “Ar-
borists” veica bīstamā koka sa-
kopšanu, atstājot ekostumbru ar 
putnu ligzdošanas vietām.

Pēteris Gravāns, 
saimniecības vadītājs 

Atašienes pagasta pārvalde

Saimnieciskie darbi Mežārē

Saimnieciskie darbi Atašienē

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Viesītes pilsētā  un Viesītes, Rites, Saukas, 
Elkšņu pagastos tiek veikti ikdienas uzturēšanas 
darbi – vāktas lapas, ieziemoti stādījumi, planē-
ti pašvaldības ceļi, sakoptas kapsētas, gatavota 
malka pašvaldības katlu mājām. Viesītes pilsētā 
pie PII Zīlīte ir uzstādīta paviljona tipa pieturvie-
ta. Turpinās labiekārtošanas darbi Viesītes ezera 
publiskajā atpūtas vietā (paplašināta atpūtas 
zona, izpļautas niedres ). Tāpat turpinās labiekār-
tošanas darbi pie Saukas ezera publiskās atpūtas 
vietas.

Sanita Lūse, pārvaldes vadītāja  
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts , Rites pagasts, 

Elkšņu pagasts) Viesītes pilsētas pārvalde

Saimnieciskie darbi Viesītē un pagastos

Jēkabpilī, Zaļajā ielā 9, ir 
pieejams Naktspatversmes pa-
kalpojums. Tas nodrošina drošu 
naktsmītni, vakariņas un perso-
niskās higiēnas iespējas. 

Tiesības saņemt Naktspat-
versmes pakalpojumus ir piln-
gadīgām personām bez noteik-
tas dzīvesvietas vai personām, 
kuras nonākušas krīzes situācijā 
un nespēj sevi nodrošināt ar pa-
jumti. Lai saņemtu Naktspatvers-

mes pakalpojumu, persona vai 
viņas likumiskais pārstāvis vēr-
šas Naktspatversmē, iesniedzot 
iesniegumu. Ja persona uzturas 
Naktspatversmē ilgāk par trim 
darba dienām, tās pienākums ir 
iesniegt ģimenes ārsta izziņu par 
veselības stāvokli, kurā norādī-
ti funkcionālo traucējumu veidi 
un akūtas infekcijas (piemēram, 
plaušu tuberkuloze aktīvajā sta-
dijā, akūtas infekcijas slimības) 

pazīmes (ja tādas ir). 
Klienti Naktspatversmē tiek 

uzņemti katru vakaru no plkst. 
18.00. Naktspatversmē neuzņem 
personas, kuras atrodas alkoho-
la, narkotisko, psihotropo, tok-
sisko vai citu apreibinošo vielu 
ietekmē. 

! Personai, uzturoties Nakts-
patversmē, ir pienākums ievērot 
Naktspatversmes iekšējās kārtī-
bas noteikumus un veikt līdzmak-

sājumu 1 eiro par katru Naktspat-
versmē pavadīto nakti. Trūcīgām 
personām Naktspatversmes pa-
kalpojumi tiek sniegti bez mak-
sas nepārtraukti 60 dienas kalen-
dārā gada laikā. Sākot ar 61. ka-
lendāro dienu, līdzmaksājums par 
Naktspatversmes pakalpojumu ir 
1 eiro par katru Naktspatversmē 
pavadīto nakti. Personai, kuras 
pamata dzīvesvieta vai pēdējā 
deklarēta dzīvesvieta bija dek-

larēta citas pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, Naktspatvers-
mes pakalpojums tiek sniegts 
par maksu. Līdzmaksājums šajā 
gadījumā ir 26,32 eiro (ieskai-
tot vakariņas). Naktspatversmē 
tiek nodrošināta iespēja par pa-
pildu samaksu saņemt brokastis. 
Maksa par brokastīm ir 1,50 eiro 
par porciju.

Jēkabpils novada  
Sociālais dienests

Jēkabpilī pieejams naktspatversmes pakalpojums
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Novembrī siltumenerģijas ta-
rifi samazināsies astoņiem Sa-
biedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijas (SPRK) regulē-
jamiem komersantiem vairākās 
apdzīvotās vietās, bet deviņiem, 
kuriem iepriekšējos mēnešos ta-
rifi samazinājās, palielināsies. 
SPRK ik nedēļu saņem siltu-
menerģijas tarifus vērtēšanai, to-
starp ir komersanti, kuriem tarifs 
mainās vairākas reizes gadā.

Tarifu veido ne tikai kurināmā 
izmaksas, bet arī citas ar pakal-
pojuma nodrošināšanu saistītās 
izmaksas regulējamā pakalpoju-
ma nepārtrauktai nodrošināša-
nai, kas var paaugstināt tarifu. 

Savukārt kurināmā cenu svār-
stības tarifos lielā mērā ir atkarī-
gas no izvēlētā kurināmā veida 
un brīža, kurā komersants slēdzis 
līgumu par kurināmā piegādi, to-
starp līguma darbības ilguma. 
Pieejas kurināmā iegādē jopro-
jām starp komersantiem atšķiras. 
Komersantiem izaicinājums ir 

rast piemērotāko risinājumu ie-
spējami zemākai kurināmā cenai 
iedzīvotāju interesēs – pirkt kuri-
nāmo īstermiņa darījumos vai ie-
pirkt uzreiz visai sezonai, tādējādi 
nofiksējot arī garantētu cenu. 

Izmaiņas novembrī
No š. g. 1. novembra sil-

tumenerģijas tarifs palielinā-
sies Iecavā (58,45 EUR/MWh), 
Aizkrauklē un Aizkraukles pa-
gastā (67,94 EUR/MWh), Jūr-
malā (69,99 EUR/MWh), Jel-
gavā (71,61 EUR/MWh), Cēsīs 
(72,17 EUR/MWh), Gulbe-
nē (72,99 EUR/MWh), Bauskā 
(74,63 EUR/MWh), Jēkabpilī, 
Kūkās, Spuņģēnos, Brodos, Me-
žārēs un Variešos (80,92 EUR/
MWh), Ogrē, “Dolēs” (85,21 EUR/
MWh*) un Siguldā (93,55 EUR/
MWh). No š. g. 1. novembra at-
sevišķās vietās siltumenerģijas 
tarifi arī samazināsies. SPRK ta-
rifus apstiprina bez pievienotās 
vērtības nodokļa. Ar pilnu infor-
māciju var iepazīties SPRK mājas 

lapā www.sprk.gov.lv
Uz š. g. 31. oktobri SPRK vēr-

tēšanā ir 20 pilnie siltumapgādes 
tarifu projekti un pieci komer-
santu pašu noteiktie siltumapgā-
des tarifu projekti.

SPRK atgādina, ka izšķir divu 
veidu tarifu projektus – pilnā ta-
rifa projektā iekļauto izmaksu iz-
vērtēšana, kur tiek pārbaudītas 
visas ar siltumapgādi saistītās iz-
maksas, un atļauja komersantiem 
pašiem noteikt tarifus (izdota 
SPRK atļauja komersantiem pa-
šiem noteikt tarifus, lai savlaicīgi 
reaģētu), ja mainās tikai kurinā-
mā, iepirktās siltumenerģijas vai 
pārdotās elektroenerģijas cena. 
Abos gadījumos tarifu projektus 
iesniedz SPRK izvērtēšanai, at-
šķiras to izvērtēšanas ilgums.

Informāciju sagatavoja un apkopoja 
Ieva Lazdiņa, 

SPRK sabiedrisko attiecību vadītāja,
Jēkabpils novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

SIA “Jēkabpils siltums” infor-
mē, ka septembra beigās un ok-
tobra sākumā veiksmīgi uzsākta 
apkures sezona. Siltumenerģijas 
piegāde nodrošināta klientiem 
Jēkabpils pilsētā, Ābeļu pagas-
ta Brodu ciemā, Variešu pagasta 
Variešu ciemā, Mežāres pagas-
ta Mežāres ciemā, Kūku pagastā 
Kūku ciemā un Krustpils pagas-
tā Spuņģēnu ciemā esošajām 
mājām un iestādēm.

Optimālais laiks, kad uzsāka 
pieslēgt apkuri, bija tad, kad die-
nas ārgaisa temperatūra samazi-
nājās līdz aptuveni +11 vai +12 °C. 
Vakarā un nakts laikā, tempera-
tūrai pazeminoties, bija iespē-
jams uzsākt nelielu siltumenerģi-
jas lietojumu, izvairoties no drēg-
numa un mitruma mājokļos. Au-
tomātiskās darbības ēkas indivi-
duālais siltumpunkts nodrošina, 
ka, ārgaisa temperatūrai paaug-
stinoties, apkure izslēdzas un sil-
tumenerģija netika patērēta. Tā 

kā gandrīz visām daudzdzīvokļu 
mājām ir mūsdienīgi automātis-
ki siltummezgli, tādēļ pēc apku-
res pieslēgšanas, piemēram, ja 
gadās ļoti siltas rudens dienas, 
kad gaiss ārā pārsniedz +12 °C, 
apkure atslēdzas automātiski. 

Pagastos daudzdzīvokļu 
mājas ar automātiskas darbības 
siltummezgliem nav aprīkotas, 
un tām siltumenerģijas padeve 
atkarībā no ārgaisa temperatū-
ras tiek regulēta tieši no katlu 
mājām.

SIA “Jēkabpils siltums” at-
gādina, ka divu nedēļu laikā pēc 
apkures pieslēgšanas notika ap-
kures sistēmas stabilizēšanas 
darbi – to laikā atgaisotas un sa-
kārtotas apkures sistēmas, kurās 
radušies bojājumi vai kuras ietek-
mējuši iedzīvotāju vasaras laikā 
nepareizi un nesaskaņoti veikti 
remontdarbi.

SIA “Jēkabpils siltums”

24. oktobra domes sēdē tika 
apstiprināts lēmums par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
maksas izmaiņām Jēkabpils no-
vada teritorijā, kur atkritumu ap-
saimniekošanu veic SIA “Vidus-
daugavas SPAAO”.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
informē, ka no 2024. gada 1. de-
cembra Jēkabpils novada teri-
torijā maksa par nešķirotu sadzī-

ves atkritumu apsaimniekošanu 
būs 10,89 eiro (desmit eiro un 
89 centi) par 1 m³ , neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, kas 
kopā ar SPRK (Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisi-
jas) apstiprināto tarifu 12,31 eiro 
par 1 m³ sadzīves atkritumu ap-
glabāšanu, t.sk. dabas resursu 
nodoklis, veido kopējo sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 

maksu 23,20 eiro par 1 m³ sadzī-
ves atkritumu, neskaitot PVN.

Kā skaidro uzņēmums, paš-
valdības noteiktā sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas mak-
sas daļa ir spēkā no 2020. gada. 
Pa šo laiku ir pieaugušas da-
žādu materiālu un darbaspēka 
izmaksas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ēkai Viestura ielā 14B, Jē-
kabpilī, šoruden nosiltināti bēni-
ņi. Darbus par mājas uzkrātajiem 
līdzekļiem no 23.septembra līdz 
8.oktobrim veica SIA “Makri”. 
Siltināšanai izmantota beramā 
vate, kas ir izturīgs, gaisu caur-
laidīgs un ugunsdrošs materiāls, 
drošs arī pret puvi un trūdēšanu, 

turklāt tajā nevairojas kaitēkļi.
Siltinot bēniņus, būtiski tiek 

uzlabota mājas energoefekti-
vitāte un samazinātas izmaksas 
par apkuri, nodrošinot ilgtermiņa 
ietaupījumus. Bēniņu siltināša-
na palīdz uzturēt optimālu tem-
peratūru gan vasarā, aizsargā-
jot mājokli no pārkaršanas, gan 

ziemā, saglabājot siltumu.
Oktobrī pabeigti būvdarbi 

mājā Sila ielā 2, Zasā, Zasas pa-
gastā. Ēkai atjaunots jumta se-
gums un nolietojušās koka kons-
trukcijas, kā arī ventilācijas izva-
di un lietus noteksistēma. Darbi 
notika atbalsta programmas 
“Daudzdzīvokļu māju remonta 

aizdevuma programma” ietva-
ros, ņemot aizdevumu ALTUM, 
un tos veica SIA “Idegra”.

SIA JK Namu pārvaldes dar-
binieki oktobra vidū Jēkabpilī, 
mājā Kaļķu ielā 1, nomainīja ka-
nalizācijas izvadu. Darbi veikti, 
izmantojot mājas uzkrājumu. Sa-
vukārt, lai uzlabotu karstā ūdens 

padevi un cirkulāciju, ēkas pag-
rabā Krasta ielā 61 uzstādīts sil-
tummainis. Izmantoti mājas ap-
saimniekošanas un pārvaldīšanas 
finanšu līdzekļi.

Iveta Skolniece,  
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Siltumenerģijas tarifu izmaiņas novembrīSIA “Jēkabpils siltums” veiksmīgi 
uzsācis apkures sezonu

Apstiprināts lēmums par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksas izmaiņām

Paveiktie darbi namu pārvaldes apsaimniekotajās mājās

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

No 1. līdz 3. novembrim 
Aknīstes vidusskolas skolotā-
ja Līga Mažeika un iepriekšē-
jā mācību gada 9. klases sko-
lēns Artūrs Bruņenieks, kurš 
2023/2024.g. sezonā 16. Latvi-
jas robotikas čempionātā iegu-
va augsto 2. vietu, tika uzaici-
nāti pārstāvēt Latviju starptau-
tiskajās robotikas sacensībās  
“RoboChallenge-2024” Rumā-
nijas galvaspilsētā Bukarestē. 

No Latvijas šajās sacensībās 
piedalījās komanda “Robotu 
Skola”, kas sastāvēja no 11 dalīb-
niekiem un sacentās trijās dis-
ciplīnās: mega sumo, mini sumo 
un mini sumo junioriem. Aknīs-
tes vidusskolas pārstāvis A. Bru-
ņenieks pilotēja mini sumo ju-

nioriem (līdz 18 g. v.), 
kuru palīdzēja sagatavot 
un apmācīt Preiļu valsts 
ģimnāzijas skolotājs Juris 
Erts. Savukārt Latvijas 
komandas dalību, ceļo-
juma un naktsmītņu iz-
maksas sedza uzņēmējs  
Vitolds Bīriņš.

Kopumā šajās sacen-
sībās piedalījās 1154 da-
lībnieki no 25 valstīm. 
Konkrēti mini sumo Jr 
disciplīnā startēja 169 
dalībnieki. Latviju pārstāvēja 
Artūrs Bruņenieks no Aknīstes 
un Jānis Bērzinieks no Preiļiem. 
Abi guva atzīstamus rezultātus 
tiekot tālāk no 32 un 16 dalīb-
nieku grupu izslēgšanas sacen-

sībām. Šī pieredze sniedza jau-
nas iespējas, izaicinājumus un 
ambiciozus plānus nākotnei!

Līga Mažeika,  
Aknīstes vidusskolas skolotāja

Rudenī Aknīstē un Asares, 
Gārsenes pagastos veikti dažā-
di saimnieciskie darbi: 

Aknīstes pilsētā, Lauku ielas 
posmam (no 0,00. līdz 0,90. km) 
veikta ceļmalu apauguma 
noņemšana;

Sakopta teritorija un lau-
kums pie Veccensoņu ēkas Asa-
res ciemā;

Izveidots stāvlaukums un 
uzlabots piebraucamais ceļš 
Zuju ezera pludmalei;

Veikta ceļmalu apauguma 
noņemšana Asares pagasta au-
toceļa AS08 Vilkupīte–Asare, 
posmam no 2,5. līdz 3,1. km;

Gārsenes pagastā uzstādīts 
jauns baneris “Iepazīsti Gārseni 
un apkārtni”;

Asares muižas kompleksa 
Augļu klētij veikti fasādes uz-
labojumi – atjaunotas durvju 

un logu ailes, kā arī dekoratīvie 
tonīši;

Gārsenes pagasta auto-
ceļiem (GĀ02, GĀ06, GĀ14) 
veikta apauguma norakšana un 
grāvju tīrīšana, kopā 7904 metru 
garumā.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, 
Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

Saimnieciskie darbi Aknīstē un pagastos Aknīstes vidusskolas pārstāvji startē 
starptautiskajās robotikas sacensībās 
Rumānijā
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Dalība aktivitātēs ir bez maksas. Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Atskats uz oktobra jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem novembrī

Notikusi projekta “Kontakts” 1. aktivi-
tāte – “Kopā esam spēks”, kurā Zasas vi-
dusskolas skolēnu pašpārvaldes jaunieši 
tikās ar Viesītes vidusskolas skolēnu Saei-
mas dalībniekiem.

Zasas vidusskolas skolēnu pašpārval-
des pārstāvji Elīna, Sindija un Mārtiņš pie-
dalījās Viesītes vidusskolas skolēnu Saei-
mas un skolas vadības pasākumā “Sarunas 
pie apaļā galda”. Pasākuma laikā Zasas 
vidusskolas skolēni uzzināja, kā darbojas 
Viesītes vidusskolas skolēnu Saeima, ko 
dara ikdienā, lai skolā palīdzētu uzturēt 
kārtību. Noslēgumā Viesītes vidusskolas 
skolēnu Saeimas dalībnieki tika uzaicināti 
pievienoties 29. oktobrī Zasas vidusskolas 
skolēnu pašpārvaldes plānotajā projekta 
2. aktivitātē – forumā “Kopā draudzīgāk”. 

Paldies Viesītes vidusskolas skolēnu 
Saeimas jauniešiem par kopā būšanu!

∙  ∙  ∙
Erasmus+ stāstu pēcpusdiena Jēkab-

pils novada Bērnu un jauniešu centrā.
18. oktobra pēcpusdienā plkst. 16.00–

19.00 Jēkabpils novada Bērnu un jaunie-
šu centrā notika Erasmus+ dienām veltīts 
stāstu vakars. Aktivitātes laikā jauniešiem 
bija iespēja uzzināt vairāk par Erasmus+ 
programmas mērķi, projektu veidiem, kā 
arī dzirdēt pavisam īstus projektu stāstus: 
Jaunatnes darbiniece Linda Kalniņa dalī-
jās ar partnerības projektu “Matsalu loo-
dusfilmide festival”, Jēkabpils 2. vidus-
skolas pedagoģe Ligita Voltmane dalījās 
ar pieredzes stāstu par pedagogu mobi-
litātes apmācībām, neformālu apmācību 
vadītājs un koučs Reinis Širokovs dalījās ar 
to, kā Erasmus+ apmācību projekts viņam 
ļāva iepazīt koučingu kā profesiju, biedrī-
bas “Vidusdaugavas NVO centrs” Eiropas 
Solidaritātes Korpusa brīvprātīgais Oskars 
padalījās ar sava projekta pieredzi, dzīvo-
jot Jēkabpilī un Latvijā jau 8 mēnešus, jau-
niete Laura Nikola Pinne dalījās ar to, ka 
pēc pirmā Erasmus+ projekta, kas bija jau-
niešu apmaiņa Portugālē, viņa atradusi ie-
spēju darboties citos projektos un pabijusi 
jauniešu apmācībās arī citās Eiropas val-

stīs. Jaunatnes darbiniece Anna Fedulova 
dalījās ar pieredzi, piedaloties Erasmus+ 
jauniešu apmaiņās un apmācībās jaunat-
nes darbiniekiem, jaunatnes lietu speciā-
liste Elīna Ziediņa dalījās ar pieredzi ap-
mācību projektā Portugālē, kura deva ie-
spēju piedalīties pēc tam vēl citos pro-
jektos Jēkabpils BJC jauniešiem. Daudz 
projektu stāstu, daudz pozitīvu emociju 
un sajūtas, ka gribas klausīties vēl un vēl, 
tāpat arī piedzīvot starpkultūru dažādī-
bu, projektu piedzīvojumus un neformālo 
mācīšanos!

∙  ∙  ∙
Labo darbu nedēļas laikā Salas jau-

nieši izvietoja ziedojumu kastes Salas Tau-
tas namā, Salas bibliotēkā, Salas veikalā 
“Vesko” un Salas jauniešu telpās ar aici-
nājumu ziedot pārtiku Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes un biedrības “PAR ķepām” ie-
mītniekiem. Nedēļai noslēdzoties, jaunieši 
devās samīļot ķepaiņus, nogādājot arī sa-
ziedoto suņu un kaķu barību, rotaļlietas. 

Jaunieši izsaka lielu pateicību ikvienam 
atbalstītājam un sadarbības iestādēm!

∙  ∙  ∙
Kā jau ierasts, arī šis rudens brīvlaiks 

pulcēja pārdesmit bērnus un jauniešus 
Salas Tautas namā, lai rosītos radošajās 
darbnīcās, kopā čalotu, izpaustos radoši 
un lietderīgi pavadītu brīvo laiku. Šogad 
veidojām ķirbīšus un raibos papīra sik-
spārņus Halovīna svētku noskaņās. Paldies 
Salas Tautas namam un visiem klātesoša-
jiem par kopābūšanu!

∙  ∙  ∙
Skolēnu brīvlaika nedēļā, 25. oktobrī, 

40 Jēkabpils novada aktīvie jaunieši tikās 
kārtējā sadraudzības pasākumā Asares 
Tautas namā, lai kopā interesanti pavadī-
tu brīvo laiku. Jaunieši tika sadalīti 4 gru-
pās un bija doti dažādi uzdevumi.  Koman-
das veica foto orientēšanos Asares mui-
žas parkā, kā arī papildus ieguva bonusa 
punktus par video īsfilmu un kopbildes 
uzņemšanu. Pēc divu stundu orientēšanās 
jaunieši satikās Asares Tautas namā, ko-
mandas atskaitījās par paveikto orientē-

šanās sacensībās un labākās komandas ie-
guva arī balvas. Pasākuma dalībnieki otra-
jā daļā dejoja dīdžeja Rodrigo mūzikas rit-
mos. Jauniešus izklaidēja un ar saviem tri-
kiem pārsteidza iluzionists Jānis Āboliņš.

∙  ∙  ∙
28. oktobrī Aknīstes vidusskolā tika 

realizēta projekta “JĀ draudzībai” 3. ak-
tivitāte – nodarbība ar RSU Psihosoma-
tiskās medicīnas un psihoterapijas ka-
tedra psihoterapeiti Lauru Valaini. Katrai 
4.–9. klasei individuāli norisinājās 40 mi-
nūšu nodarbība par tēmu “Dusmas. Kon-
flikts. Mobings, bulings.” Sarunas vidū 
“pieskārāmies” tēmai: “Kas ir dusmas?” Šīs 
tēmas ietvaros skolēni stāstīja par savām 
emocijām – par to, kas parasti viņus nokai-
tina, kā uz dusmām reaģē ķermenis. Lek-
cijas beigās skaidrojām, kā veicināt cieņ-
pilnu komunikāciju skolā un sniedzām at-
griezenisko saiti par iegūtajām zināšanām.

Aktivitātes īstenotas Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2024.–2026. gadam 
ietvaros īstenotā konkursa “Atbalsts izglī-
tības iestāžu pašpārvalžu attīstībai prog-
rammas “Kontakts” iniciatīvu projektu īs-
tenošanai” projektā “JĀ draudzībai!”.

∙  ∙  ∙
Notikusi projekta “ JĀ draudzībai!” 

2. aktivitāte, kuras ietvaros Zasas vidus-
skolas skolēni rīkoja forumu “Kopā drau-

dzīgāk”, lai rastu iespēju mazināt mobingu 
skolās un iedrošināt jauniešus vairāk dar-
boties pasākumos, neslēpt sevi, kā arī ar 
forumu jaunieši vēlējās veicināt sadarbību 
starp kaimiņu skolu pašpārvaldēm.

Piedaloties projektā Zasas vidusskolas 
pašpārvaldes jaunieši vēlējās pievērst lie-
lāku uzmanību mobinga mazināšanai sko-
las vidē, jo sabiedrībā arvien vairāk tiek 
runāts par mobingu un tā problēmu sko-
las vidē. 2023./2024. m. g. Zasas vidussko-
la uzsāka aktīvu līdzdalību KiVa program-
mā, kuras mērķis ir novērst bulingu skolās. 
Šīs programmas ietvaros skolā ir notiku-
šas apmācības skolotājiem, kā arī dažādas 
antibulinga aktivitātes 1.–9. klašu audzinā-
šanas stundās. Lai dalītos ar zināšanām, 
Zasas vidusskolas skolēnu pašpārvaldes 
dalībnieki forumā īstenoja aktivitātes, tie-
koties ar skolēniem no citām skolām, da-
loties pieredzē un atgādināja, ka mobings 
nav tikai skolas iekšējā problēma, bet skar 
plašāku sabiedrību un tā novēršanai ir rū-
pīgi jāstrādā pie sabiedrības izglītošanas 
un tolerances audzināšanu.

Aktivitāte īstenotas Izglītības un zināt-
nes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2024.–2026. gadam ietvaros 
īstenotā konkursa “Atbalsts izglītības ies-
tāžu pašpārvalžu attīstībai programmas 
“Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 
projektā “JĀ draudzībai!”.

Konkurss “Latvijas ritmi un krāsas”.
Uzdrīksties izpausties un dalies ar savu 

sveicienu Latvijai! Par godu Latvijas dzim-
šanas dienai, ko atzīmējam 18. novem-
brī, aicinām jauniešus piedalīties radošajā 
konkursā “Latvijas ritmi un krāsas”. Izsaki 
savas emocijas un sajūtas par Latviju jeb-
kādā no radošajiem izpausmes veidiem. 
Tavs sveiciens var būt fotogrāfija, zīmē-
jums, pašsacerēts dzejolis vai dziesma u.c.

Piedalīties aicināti Jēkabpils nova-
da jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 
Līdz 14. novembrim atsūti savu radošo 
darbu uz e-pasta adresi anna.fedulova@
edu.jekabpils.lv vai whatsapp uz tālr. nr. 
29354160, norādot vārdu, uzvārdu un savu 
e-pasta adresi.

Visi iesūtītie darbi tiks publicēti Jē-
kabpils novada jauniešu mājaslapā jaunie-
sivar.lv, kā arī sociālo tīklu lapās. 18. no-
vembrī trīs darbi izlozes kārtībā tiks apbal-
voti ar Jēkabpils novada jauniešu balvām. 
Par balvu saņemšanu mēs ar izlozētajiem 
dalībniekiem sazināsimies e-pastā. 

Piedalies, lai arī tavi Latvijas ritmi un 
krāsas kļūtu par daļu no svētkiem! Radīsim 
sveicienu mūsu Latvijai kopā!

∙  ∙  ∙
Kahoot viktorīnu pēcpusdiena. 14. no-

vembrī plkst. 15.00 bērni un jaunieši tiek 
aicināti uz Kahoot viktorīnu pēcpusdienu, 
kas notiks Viesītes jauniešu telpās. Pildī-

sim dažādas viktorīnas par Latviju un no-
skaidrosim, cik zinoši jūs esat. Ņem līdzi 
savu telefonu, nāc un piedalies! 

∙  ∙  ∙
Aicinām jauniešus vecumā no 13 līdz 

25 gadiem uz rudenīgu filmu vakaru Zasas 
jauniešu telpās 15. novembrī plkst. 16.00. 
Kopīgi našķosimies, skatīsimies filmas un 
vienkārši labi pavadīsim laiku draudzīgā 
kompānijā. Katrs var paņemt līdzi savus 
iecienītākos gardumus un uzkodas, lai va-
kars būtu vēl īpašāks. Filmu izvēlēsimies 
uz vietas Netflix vai Disney+ platformās, 
tāpēc droši piedalies un iesaki komentārā 
vēlamo filmu!

∙  ∙  ∙
Latvijas dzimšanas dienas noskaņās 

mācīsimies parūpēties par savu veselību! 
Jau 15. novembrī plkst. 16.00, Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrā.

Veselības pēcpusdiena kopā ar fizio-
terapeiti Anniju Zolbergu – izmēģini pi-
lates, uzdod savus jautājumus un apgūsti 
jaunus vingrinājumus, lai ikdienā justos ve-
sels! Ņem līdzi vingrošanas paklājiņu, ērtas 
drēbes! Dress code: sarkans un balts.

Pieteikšanās – tālr. nr. 26001913.
∙  ∙  ∙

Aknīstes jauniešu iniciatīvu grupas sa-
tikšanās. Ja esi jaunietis vecumā no 13 līdz 
25 gadiem, vēlies aktīvi līdzdarboties un 
iesaistīties novada jauniešu ikdienas dzīvē, 

organizēt pasākumus un solidarizēties ar 
citiem jauniešiem, tad gaidām tieši tevi 
Aknīstes Bērnu un jauniešu centrā 19. no-
vembrī plkst. 16.00!

∙  ∙  ∙
Ja esi jaunietis vecumā no 13 līdz 25 

gadiem un arī tev ir vēlme padarīt ikdienas 
dzīvi aizraujošāku, varbūt tev ir kāda pasā-
kuma vai aktivitātes ideja, ko vēl īstenot…

Salas jauniešu iniciatīvu grupa sauc uz 
kopāsanākšanu radošām ideju apmaiņām 
un neformālai laika pavadīšanai: 25. no-
vembrī plkst. 18.00 Salas jauniešu telpās 
(sporta zāles 2. stāvā).

Nāc un pievienojies! Vairāk informāci-
jas – tālr. nr. 25712909 (Linda).

∙  ∙  ∙
Jaunieti! Vai esi gatavs lieliskam va-

karam? Pievienojies mums ārzemju filmu 
vakarā, kur izbaudīsim fantastisku filmu. 
Filmu izvēlēsimies uz vietas Netflix vai 
Disney+ platformās, tāpēc droši piedalies 
un iesaki komentārā vēlamo filmu! Nāc ar 
draugiem un jautru noskaņojumu 26. no-
vembrī plkst. 16.00 uz Atašienes Tautas 
namu “Annas sāta”! Tiekamies! 

∙  ∙  ∙
Turpinās aktivitāte “90 minūtes iz-

augsmei”. Neformālās izglītības metodēs 
balstīta aktivitāte jauniešiem (vecumā no 
13 līdz 25 gadiem) – iepazīsim metafo-
risko kartīšu pasauli! Tikšanās Jēkabpils 

novada Bērnu un jauniešu centrā 26. no-
vembrī plkst. 16.00. Pieteikšanās – tālr. nr. 
26001913

∙  ∙  ∙
27. novembris ir izcila diena, lai kopīgi 

pavadītu laiku, spēlējot dažādas interaktī-
vās spēles. Spēļu diena norisināsies Viesī-
tes jauniešu telpās 27. novembrī no plkst 
14:00 līdz 16:00. Visi būs mīļi gaidīti, lai 
labi kopā pavadītu laiku! Piesakies, zvanot 
vai rakstot – tālr. nr. 26648746 (Līva).

∙  ∙  ∙
Aicinām visus Jēkabpils novada jau-

niešus uz jautru un aizraujošu sadraudzī-
bas vakaru, kas notiks 30. novembrī Zasas 
Tautas namā. Šajā vakarā ienirsim latvis-
kās tradīcijās un izbaudīsim rudens noslē-
guma noskaņu kopā – spēlēsim dažādas 
aktīvās spēles, kas stiprinās draudzību un 
saliedēs mūs, kā arī izdejosim dažus lat-
viešu deju soļus. Pasākumā valdīs dzīvīga 
atmosfēra ar rudens krāsām un latviskām 
melodijām, radot siltu un neviltotu kopī-
bas sajūtu.

Nāc un piedzīvo rudens maģiju Jē-
kabpils novada Zasas teritorijā, iepazīsti 
jaunus draugus un izbaudi vakaru pilnu ar 
smiekliem un tradīcijām.

Pieteikšanās aktivitātei pie jaunatnes 
darbiniecēm!
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Astoņu Latvijas senioru or-
ganizāciju pārstāvji Trešās paau-
dzes universitāšu tīkla izveides 
projekta ietvaros 2024. gada 
oktobrī devās pieredzes izpētē 
uz Igauniju. Plānā bija apmek-
lēt Tartu un tuvējās apkārtnes 
senioru skolas/universitātes un 
iepazīt Tallinas pieredzi senioru 
izglītošanas un dzīves kvalitātes 
nodrošināšanas procesā, ko Ei-
ropā un pasaulē pazīst kā Trešās 
paaudzes universitātes jeb U3A 
(University of the third age).

Lai pareizi izprastu U3A dar-
bību, jāņem vērā, ka tas nav tikai 
par mūžizglītību senioru vecu-
mā, bet ļoti būtiska ir šī proce-
sa sociālā komponente – būt 
sabiedrībā un savu vienaudžu 
vidū, kā arī veselības saglabā-

šanas aspekts – ar prāta un at-
miņas aktīvu vingrināšanu mak-
simāli attālinot ar novecošanu 
saistītu saslimšanu iespējamību. 
Tādējādi U3A ir par senioru da-
žādu mūsdienīgu iespēju attīstī-
šanu ilgākai dzīves kvalitātei.

Pilno rakstu par pieredzi 

Igaunijā lasi ske-
nējot QR kodu 
vai ejot uz saiti 
h t t p s : / /e j . u z /
U3Aigaunija.

Agita Pleiko, projekta vadītāja, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Divas fotoattēlu autores saņems patroneses 
balvu. 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” ar prieku 
paziņo, ka fotokonkurss senioriem “Pievieno gadiem 
dzīvi!” ir noslēdzies, un ir noskaidroti desmit uzva-
rētāji, kuru darbi visprecīzāk atspoguļoja konkursa 
ideju un kampaņas saukli. 

Projekts “Trešās paaudzes universitāšu tīkla iz-
veide Latvijā” ir guvis plašu atsaucību, un projekta 
fotokonkursa dalībnieku iesūtītie attēli uzskatāmi 
parāda, ka gadi nenosaka dzīves kvalitāti — katra fo-
togrāfija iedvesmo, apliecinot, ka vecumdienās var 
gūt prieku no dažādām aktivitātēm iespējams lauzt 
stereotipus par novecošanu.

Ar īpašu lepnumu paziņojam, ka Trešās paaudzes 
universitāšu idejas patroneses lomu uzņēmusies bi-
jusī Latvijas Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga. 
V. Vīķe-Freiberga, kura ir ne vien pazīstama ar savu 
nozīmīgo ieguldījumu Latvijas integrācijā Eiropas 
Savienībā un NATO, bet arī izglītības jomā, ir spilgts 
piemērs dzīves bagātībai gados. Šī pieredze atspo-
guļo viņas dziļo pārliecību par izglītības un zināšanu 
nozīmi, ko viņa turpina iedvesmot arī šodien.

Apsveicam konkursa uzvarētājus: Ritu, Gunti, 
biedrību “Madonas senioru klubiņš “Pie kamīna””, 

Ausmu, Dzintru, Velgu, Guntu un Oļģertu, Lidiju, Lī-
viju un Ilgu! Īpašas balvas no U3A patroneses Vairas 
Vīķes-Freibergas saņems divas fotoattēlu autores – 
Laima un Olga.

Paldies visiem, kuri piedalījās gan ar darbiem, 
gan ar savu atbalstu un pozitīviem vārdiem, gan bal-
sojot un izplatot kā konkursa, tā projekta idejas tālāk!

Madara Borisova, 
projekta sabiedrisko attiecību speciālists, 

Vidusdaugavas NVO centrs

Jēkabpils novada pašvaldība atgādina, ka saska-
ņā ar noteikumiem “Noteikumi par finansējuma pie-
šķiršanu biedrībām un nodibinājumiem”, biedrībām 
pieteikumi finansējuma saņemšanai (2025. gadam) 
ir jāiesniedz pašvaldībā līdz 30.11.2024.! 

Pašvaldības finansējums tiek piešķirts NVO, 
kuras:

1. paredz sabiedriski nozīmīgu pasākumu orga-
nizēšanu galvenokārt, Jēkabpils novada administra-
tīvajā teritorijā, tādā veidā popularizējot Jēkabpils 
novadu;

2. piesaista vietējos resursus un brīvprātīgo 
darbu sabiedriski nozīmīgos pasākumos;

3. īsteno neformālas izglītības programmas da-
žādām iedzīvotāju sociālajām grupām;

4. piedāvā aktīvas brīvā laika pavadīšanas jaunas 
iespējas un/vai uzlabo esošo iespēju kvalitāti;

5. savā darbībā iesaista personas ar īpašām va-
jadzībām, radot pieejamu informatīvo un fizisko vidi;

6. veicina iedzīvotāju integrācijas procesus Jē-
kabpils novada administratīvajā teritorijā;

7. ilgtspējīgi uzlabo Jēkabpils novada adminis-
tratīvajā teritorijā esošo iedzīvotāju veselības un fi-
zisko stāvokli;

8. veicina pilsonisko līdzdalību un iesaisti demo-
krātijas procesos.

Aicinām biedrības, kas plāno savām aktivitātēm 
lūgt pašvaldības finansējumu un klasificējas noteiku-
mu prasībām, iesniegt pieteikumus:

• elektroniski, parakstot ar drošu elektronis-
ko parakstu un nosūtot uz elektroniskā pasta adre-
si pasts@jekabpils.lv;

• papīra formātā, iesniedzot vienā no Jēkabpils 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centriem.

Pieteikuma veidlapa un konkursa nolikums at-
rodams Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā. 
Jautājumu gadījumā sazināties ar Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes projektu vadības nodaļas Refe-
renti NVO darba un uzņēmējdarbības atbalsta jau-
tājumos Santu Čeveri (tālr. nr. 26008262, e-pasts: 
santa.cevere@jekabpils.lv).

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvalde

Noskaidroti senioru fotokonkursa “Pievieno gadiem 
dzīvi” uzvarētāji (2.kārta)

Senioru organizācijas sadarbojas Trešās paaudzes universitāšu 
tīkla izveidei Latvijā: Igaunijas pieredzes izpēte

Pieteikumi pašvaldības finansējuma saņemšanai 
jāiesniedz līdz 30.11.2024.!

Uzvarēs tas, kurš nogurs pēdējais!
“Porcelāna droni” – tā ir akcija, 

kura 2022.gada nogalē klusi uzsā-
kās Ritas Šteinas draugu un paziņu 
lokā un nu jau ir aptvērusi visu Lat-
viju un ne tikai! Arī daudzi jēkab-
pilieši piedalījušies šajā akcijā un 
bijuši liecinieki tam, kā vecmāmi-
ņas tējas krūzītes, bēniņos uznes-
ti nevajadzīgi trauki un sen atpa-
kaļ kāzu dāvanās saņemtas servī-
zes pārtop dronos, ko “Porcelāna 
dronu” komanda pati arī nogādā 
un nodod rokās Ukrainas aizstāv-
jiem! Paldies visiem, kuri atsaucās 
un dāvināja savus traukus!

Karš nav beidzies un Ukrainas 
karavīriem palīdzība ir vajadzīga 
vairāk kā jebkad iepriekš! Tāpēc 
joprojām aicinām labas gribas cil-
vēkus piedalīties šajā akcijā!

Kā var palīdzēt? Ziedojot trau-
kus – Kuzņecova, Jessena fabriku 
un senākus Rīgas fabrikas ražo-
jumus! Aicinām nest tos uz kādu 
no trauku pieņemšanas punktiem 
Jēkabpilī: 

• informatīvais punkts Dienas 
centrs “Kopā būt” telpās Brīvības 
258A (iepriekš zvanot uz tālr. nr. 
29811673), 

• “Vidusdaugavas NVO cen-
tra” ofisā, Brīvības ielā 45 (iepriekš 
piezvanot pa tel. +371 25142370).

Ja ir jautājumi par traukiem, 
Rita palīdzēs saorientēties un var-
būt pat citreiz pateiks – šo ne-
vienam neatdodiet, glabājiet 
kā ģimenes dārgumu! Tālr. nr. 
20304003 (lūgums rakstīt What-
sapp, pievienojot foto).

Atbalsti PORCELĀNA 
DRONU projektu ziedojot:

• biedrība “Vidusdauga-
vas NVO centrs”, konts: LV-
14PARX0013118530001 (norādīt – 
Ziedojums, Palīdzība Ukrainai);

• biedrība “Porcelāna droni”, 
konts: LV79HABA0551058219062 
(norādīt – Ziedojums, Palīdzība 
Ukrainai).

Rita Šteina,  
biedrības “Porcelāna droni” vadītāja
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8. un 9. oktobrī amatnieki un 
mājražotāji no Biržai rajona (Lietu-
va), Aizkraukles un Jēkabpils no-
vadu pašvaldībām (Latvija) devās 
2 dienu pieredzes apmaiņas vizītē 
uz Aizkraukles un Jēkabpils no-
vadiem (Sēlijā), lai apmeklētu un 
iepazītu citus amatniekus un mā-
jražotājus, iegūtu zināšanas un di-
binātu jaunus kontaktus.

Pirmajā dienā dalībnieki vie-
sojās Neretas Novadpētniecī-
bas muzejā, veidoja māla trau-
kus kopā ar keramiķi Zandu Ra-
geli, apmeklēja izstādi vēstures 
liecību pazinēja un kolekcionāra 
Konradija Degro mājās, uzzināja 
Gricgales muižas kroga stāstus un  
piedalījās filca meistarklasē. Tur-
pinājumā amatnieki un mājražo-

tāji apskatīja arī Romalda Gurkļa 
izveidoto lielo koka figūru dārzu 
ar izstādītiem dažādiem filmu un 
multfilmu tēliem. Dienas noslē-
gumā dalībniekus ciemos uzņē-
ma darbīgie melnā svēpētā māla 
cepļa “Velniņš” saimnieki. Viņi 
parādīja un pastāstīja par māla li-
pināšanas, veidošanas tehniku un 
dedzināšanas procesu, kura rezul-
tātā māla trauki top melni.

Nākamā diena pavadīta Jē-
kabpils pusē. Amatnieki un māj-
ražotāji viesojās Vīpes amatniecī-
bas centrā “Māzers”, kur apskatī-
ja centra apmeklētāju paveiktos 
aušanas, šūšanas, adīšanas, kera-
mikas, kokapstrādes darbus, cen-
trā pieejamo aprīkojumu, uzzināja 
par amatniecības centra īsteno-
tajām aktivitātēm un plāniem tu-
vākajā laikā. Katram dalībniekam 
bija iespēja izveidot savu vēja 
zvanu no māla. 

Vizīte turpinājās ar ekskursiju 
Krustpils pilī un amatnieku veika-
la apmeklēšanu. Vēlāk dalībnieki 
pusdienoja z/s “Sīmaņi” saimnie-
ku mājās, kur baudīja Sēlijai rak-
sturīgu ēdienu. Leimaņu amatu 
mājā “Rūķīši” dalībniekiem bija 
iespēja apmeklēt dažādas tema-
tiskās istabas – aušanas, novad-
pētniecības, maizes, saimes, sen-
lietu un Ulmaņlaika istabu. Vizītes 
noslēgumā amatnieki un mājra-
žotāji devās uz Sēļu amatniecības 
centru “Rūme”, lai uzklausītu stās-
tījumu par amatniecības aktivitā-
tēm un apskatītu centrā veidotos 
darbus. Pieredzes apmaiņas vi-
zītes dalībnieki atzina, ka uzzinā-
juši daudz jauna, ieguvuši jaunas 
prasmes meistardarbnīcās, kā 
arī iedvesmojušies un guvuši sev 
vērtīgus iespaidus turpmākajam 
darbam.

Projekts Nr. LL-00132 Tūris-

ma piedāvājuma attīstība Sēli-
jā/ Tourism offer development 
in Selonia Region/ Weekend in 
Village tiek īstenots Interreg 
VI-A Latvijas-Lietuvas program-
mas 2021.–2027. gadam ietva-
ros. Projekta kopējais finansējums 
ir 665 157,31 EUR (t.sk. Jēkabpils 
novada pašvaldības finansējums 
ir 210 024,17  EUR).

Vairāk par projektu iespējams 

uzzināt: www.jekabpils.lv/lv/pro-
jekts/turisma-piedavajuma-attis-
tiba-selija-tourism-offer-deve-
lopment-selonia-region.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 

pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde, 

Projektu vadības nodaļa

Zemgales Tūrisma balva ir no-
zīmīgs reģiona apbalvojums, kurš 
šogad otro reizi tiks pasniegts 
27. novembrī Jelgavas pilī. Tūris-
ma balvas mērķis ir izcelt un su-
mināt aizvadītā gada labākos, 
unikālākos, daudzveidīgākos un 
eksportspējīgākos tūrisma pakal-
pojumu sniedzējus, kuri darbojas 
Zemgales tūrisma nozarē un vei-
cina kopējo reģiona atpazīstamī-
bu. Šī gada balvai pieteikti 37 ob-
jekti, no kuriem sešās nominācijās 
uz balvas saņemšanu tiek virzīti 
20 zemāk nosauktie nominanti. 

Nominācijā “Zemgales Zelta 
spilvens” 2024

• RŪMĪ Hotel (Jēkabpils novads)

• Viesu nams “Odzienas Krogus-
māja” (Aizkraukles novads)

• Atpūtas komplekss “Miķelis” 
viesnīca (Bauskas novads)
Nominācijā “Zemgales Zelta 

rokas” 2024
• “Spilves” brīvdienu māja un vīna 

darītava (Jēkabpils novads)
• Zemnieku saimniecība “Jana-

vas” (Aizkraukles novads)
• Vīna darītava “Tērvetes vīni” 

(Dobeles novads)
Nominācijā “Zemgales Zelta 

atspere” 2024
• Biedrība “Sēlijas laivas” (Jēkab-

pils novads)
• Atrakciju parks “Labirinti” 

(Bauskas novads)

• Kuģītis “Baltā kaza” (Aizkraukles 
novads)
Nominācijā “Zemgales Zelta 

karote” 2024
• KWB Street food restaurant 

(Aizkraukles novads)
• Restorāns un alus darītava 

“Viedi“ (Jelgava)
• Restorāns “Zoltners” (Dobeles 

novads)
Nominācijā “Zemgales Zelta 

grauds” 2024
• Jēkabpils Vēstures muzeja 

Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta” 
(Jēkabpils novads)

• Igo mūzikas un mākslas centrs 
“Ceplis” (Bauskas novads)

• Dārzkopības institūts un Pētera 

Upīša Dārzkopības muzejs (Do-
beles novads)
Nominācijā “Zemgales Zelta 

dukāts” 2024 
• NOMADIC HOMES (Dobeles 

novads)
• Lielupes palienes 

pļavas (Jelgava) 
• Rundāles ūdensdzirnavas (Baus-

kas novads)
• Skrīveru pārtikas kombināts 

(Aizkraukles novads) 
• Mākslas galerija “MANS’S” (Jē-

kabpils novads)
Atbilstoši nolikumam preten-

dentus Zemgales Tūrisma gada 
balvai izvirzīja gan Zemgales Tū-
risma informācijas centri, gan paši 

tūrisma pakalpojuma sniedzē-
ji, sabiedrība un citas institūcijas. 
Konkursa vērtēšanas komisijas 
sastāvā bija biedrības “Zemgales 
Tūrisma asociācija” valde, bied-
ri, Zemgales Plānošanas reģio-
na pārstāvis, LIAA Tūrisma de-
partamenta pārstāvis un portā-
la Travelnews.lv pārstāvis. Balvas 
pasniegšanu organizē un finan-
sē biedrība “Zemgales Tūrisma 
asociācija”. 

Informāciju sagatavoja
biedrība “Zemgales Tūrisma asociācija”,  

www.travelzemgale.lv,
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Zināmi “Zemgale Tūrisma gada balvas 2024” pretendenti

Ar biedrības “Daugavas Sa-
vienība” finansiālu atbalstu Jē-
kabpils novada tūrisma informā-

cijas centrs bijušajā Trešdienas 
tirgus laukumā atjaunojis tūrisma 
informācijas stendu. Stendā at-

jaunota tūrisma informācija, un 
tas papildināts ar informāciju par 
Daugavas nozīmi Jēkabpils pil-
sētas tapšanā. 

Bijušajā tirgus laukumā, kas 
atjaunots 2012. gada nogalē, at-
rodas skulptūra “Zirgs ar ratiem”, 
vēsturiska aka, karuselis, strū-
dzinieku apmešanās vietas ēka, 
baznīca un pilsētas dibināšanas 
piemiņas akmens. Skvērs ietver 
vēstījumu par Jēkabpils vēsturis-
ko tirgus laukumu, kas te atradies 
pirms vairākiem gadsimtiem. 
Vēsturiski skvērs atrodas nozī-
mīgā vietā, jo, pateicoties Dau-
gavas tuvumam, sākotnēji šajā 
vietā veidojās apmetne un sākās 
aktīva cilvēku rosība. Arī plost-
nieki tuvumā esošo krāču dēļ šeit 

bija spiesti piestāt un meklēt ap-
mešanās vietu, lai atgūtu spēkus, 
sagādātu maltīti un sagatavotos 
tālākam ceļam. Tāpēc skvēra tu-
vākajā apkārtnē pakāpeniski vei-
dojās pilsētas vēsturei nozīmīgi 
objekti – “Zvanītāju krogs”, Sv. 
Nikolaja Brīnumdarītāja baznī-
ca, Sv. Gara pareizticīgo kloste-
ris, kā arī citas sabiedriskas ēkas. 
Ņemot vērā, to ka senāk tirgus 
laukumi skaitījās arī, kā apdzī-
votu vietu centri, tad šajā vietā 
1670. gadā 12. februārī hercogs 
Jēkabs pasludināja pilsētu par 
nodibinātu.

Lai uzlabotu skvēra apmeklē-
tāju pieredzi, 2024. gada oktobrī 
tajā veikti informatīvā stenda at-
jaunošanas darbi. Līdz tam skvē-

rā atradās 2006. gadā Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentū-
ras uzstādīts informatīvs stends. 
Jēkabpils novada tūrisma infor-
mācijas centrs nomainīja skvērā 
esošā stenda neaktuālo informā-
ciju, papildināja to ar informāciju 
par Trešdienas tirgus laukuma un 
Daugavas kā tranzīta ceļa nozīmi 
pilsētas attīstībā. 

Vēsturiskā satura sagata-
vošana tika veikta sadarbībā ar 
biedrību “Jēkabpils mantojums”, 
dizaina autors ir Raimonds Vin-
dulis. Stendā ietverta informā-
cija latviešu un angļu valodās, 
kā arī papildināta ar vēsturiskām 
fotogrāfijām.

Jēkabpils novada 
tūrisma informācijas centrs

Lietuvas un Latvijas amatnieki un mājražotāji dodas pieredzes apmaiņā uz Aizkraukles un 
Jēkabpils novadiem

Bijušajā Trešdienas tirgus laukumā atjaunots tūrisma informācijas stends

Sākot ar šī gada oktobri in-
teresentiem ir iespēja doties uz 
Gārseni, lai izmēģinātu jaunu digi-

tālu tūrisma produktu – audiogida 
maršrutu “Atklāj Gārseni!”. Marš-
ruts izveidots Gārsenes pils ap-
kārtnē un dabas takās. Tas ietver 
20 apskates punktus un objek-
tus, kuros, noskenējot QR kodu, 
iespējams uzzināt vairāk gan par 
Gārsenes muižas vēsturi, gan vie-
tējo iedzīvotāju aktivitātēm. 

Apskati Gārsenes pili un uzzini 
vairāk par tās arhitektūru, varbūt 
pamanīsi laipno pils spoku – Zilo 
dāmu! Pasēdi Barona krēslā un 
paviesojies Mīlestības saliņā. Var-
būt vēlies pašbildi pie lielā dižak-

mens “Lutauši”?  
Maršruts digitāli pieejams 

mobilajā lietotnē izi.Travel latvie-
šu, angļu, lietuviešu un vācu va-
lodās. Savukārt drukātu maršru-
ta karti var saņemt Gārsenes pils 
informācijas punktā vai Jēkabpils 
novada tūrisma informācijas cen-
trā. Maršruts draudzīgs gan gā-
jējiem, gan riteņbraucējiem. Tā 
garums ir aptuveni 4,5 km un tā 
veikšanai nepieciešamas vismaz 
divas stundas. 

Projekta “Reclaimed history” 
mērķis ir palielināt zudušā un vairs 

neredzamā kultūrvēsturiskā man-
tojuma lomu Zemgalē un Ziemeļ-
lietuvā, attīstot interaktīvus un di-
gitāli pieejamus tūrisma produk-
tus un kopīgu maršrutu, palielināt 
apmeklētāju un nakšņotāju skaitu.

Projekts Nr. LL-00061 Digi-
tāli pieejami un pievilcīgi zudušā 
kultūras mantojuma tūrisma gala-
mērķi Zemgalē un Ziemeļlietuvā/ 
Reclaimed history tiek īstenots 
Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas 
programmas 2021.–2027. gadam 
ietvaros. Projekta kopējais finan-
sējums ir 752 295,17 EUR (t.sk. Jē-

kabpils novada pašvaldības finan-
sējums ir 75 027 EUR). 

Vairāk par projektu iespē-
jams uzzināt: www.jekabpils.lv/lv/
projekts/digitali-pieejami-un-pie-
vilcigi-zudusa-kulturas-mantoju-
ma-turisma-galamerki-zemga-
le-un-ziemellietuva.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu 

pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības 
pārvalde, Projektu vadības nodaļa

Aicina iepazīt Gārseni audiogida pavadībā
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Zasā, Sēlijas kultūrtelpā 
30. novembrī plkst. 13.00 nori-
sināsies projekta “Sēlijas kāzu 
kroņi” atklāšanas pasākums, kurā 
visiem interesentiem būs iespēja 
klātienē aplūkot no šī gada jūlija 
līdz oktobrim tapušos jaundarinā-
tos Sēlijas kāzu kroņus. Tos radīju-
šas 11 projekta dalībnieces, kuras 
ir no Sēlijas vai ar sēliskām dzim-
tas saknēm, vai ir Sēlijas vēsturis-
kās zemes iedvesmotas.

Būs iespēja lūkot jau projekta 
rakstīšanas laikā tapušo, māksli-
nieces un projekta meistarklašu 
vadītājas Brigitas Strodas veido-
to seno Sēlijas kāzu kroni – “Ne-
retas dzērve”, kas jau piedzīvojis 
savu apjūsmošanu Brigitas per-
sonālizstādē “Apli pielūdzot”. Iz-
stāde bija skatāma Rīgā, rakst-
nieka Ojāra Vācieša muzejā. 
Kronis tapis, iedvesmojoties no 
Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja krā-
jumos esošā 19. gadsimta Nere-
tas vainaga rekonstrukcijas, kas 
oriģināli veidots ar sašaurinātu 
augšējo vainaga daļu. Kroni pa-
pildina stāsts – iedvesmojoties 
no pierakstītajām folkloras mut-
vārdu liecībām par raganām, 
kas senatnē dzīvojušas Slates 
silos (Juris Urtāns, Slate un Sla-
tes sils. Folklora un arheoloģija., 
Nordik, 2013). Brigitas kronis un 
kroņa stāsts kalpojis par parau-
gu un iedvesmas avotu projekta 
dalībniecēm atbrīvot sevī radošo 
potenciālu. Līdz ar to arī pārējos 
izstādē aplūkojamos kroņus pa-
pildina pašu kroņu darinātāju ra-
dītie stāsti, atšķirīgi savā veidolā, 
vienoti mērķī – parādīt / izstāstīt 
stāstu par Sēliju.

Izstādes atklāšanā noska-
tīsimies arī Kaspara Sēļa radītā 
video materiāla prezentāciju “Sē-
lijas kāzu kroņi”. Kā arī kavējoties 
atmiņās par Sēlijas etnogrāfiskā 
tautas tērpa pētījumiem kultūr-
telpas pastāvīgajā ekspozīcijā – 
vēlreiz apjūsmosim Latvijas Valsts 
mežu atbalstītās “Zemgales kul-
tūras programmas 2022” projek-
ta “Septiņi vainagi – septiņi mī-
lasstāsti” ietvaros izšūtās septiņas 
19. gadsimta Sēlijas etnogrāfisko 
vainagu rekonstrukcijas. Vaina-

gi nupat, 5. oktobrī, grezni rotāja 
Sēlijas XI. kongresa zāli Viesītes 
kultūras centrā “Sēlija”.

Izstāde būs skatāma vien līdz 
12. decembrim. Lai gan kroņi un 
video materiāls kļūs par kultūr-
telpas pastāvīgo ekspozīciju, tiem 
jau ir ieplānots ceļojums jeb re-
zervētas prezentācijas vietas 
ārpus Sēlijas kultūrtelpas līdz pat 
2025. gada februārim.

Iespēja iepazīt vienu no Sēli-
jas kroņu stāstiem – “Solījums pie 
ezera”. “Visas manas dzimtas sie-
vietes ir nākušas no Sēlijas – Sau-
kas. Un visi mīlestības stāsti ir aiz-
sākušies līdzās Saukas ezeram. Un 
līdzīgi kā ezerā – reizēm ūdens ir 
rāms un mieru nesošs, bet reizēm 
nemierīgs un pat postošs, tāpat 
ir arī dzīvē. Un tieši šajos nemie-
ra brīžos ir svarīga cerība, solījums 
sev un otram cilvēkam, ka viss ir 
pārejošs un viss nokārtosies. 

Solījums. Zini – te sēžot Sau-
kas ezera krastā vasaras vakarā, 
klausoties griezēs un spāru spārnu 
skaņu dievišķajos trokšņos, redzot 
taureņu vieglumu, neviļus cerības 
par laimīgu nākotni paviz kā jāņ-
tārpiņu gaisma naktī. Un kāpēc 
tieši šo visu mums nepaņemt par 
pamatu nākotnei – vieglumu, die-
višķo un gaismu…

Tā, lai ir viegli…
Tā, lai ir mūžīgi…” 
(stāsta autore Gunita Jubele)

Projekts “Sēlijas kāzu kroņi” tiek īstenots ar Valsts 
Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu 
vēsturisko zemju attīstības programma” projektu 
konkursa “Sēlijas kultūras programma” finansiālu 

atbalstu. 
Projekta vadītāja Liene Dāboliņa

Foto Liene Dāboliņa

Projekta “Sēlijas kāzu kroņi” atklāšanas 
pasākums

21. septembrī Jēkabpils no-
vada sadraudzības pilsētas Ro-
kišķu 525. dzimšanas dienas 
svētkos laukumā pie Rokišķu kul-
tūras centra norisinājās lietuvie-
šu un latviešu Dziesmu un deju 
svētku jubilejām veltīts atskaņu 
koncerts “AIDAI – ATBALSIS”. 
Svētkos piedalījās 20 kolektī-
vi jeb 420 dalībnieki. Jēkab-
pils novadu godam pārstāvēja 5 
amatiermākslas kolektīvi jeb 115 
dalībnieki.

Valsts svētku laikā ar abu 
valstu tautu Dziesmu un deju 
svētku tradīcijām veltītu kon-
certprogrammu Rokišķu pilsēta 
vēlas godināt Jēkabpils iedzīvo-
tājus un viesus ar savu kolektīvu 
un pašvaldības pārstāvju ieraša-
nos pretvizītē un dalību koncer-
tā, kas norisināsies 16. novem-
brī plkst. 17.00 Jēkabpils Tautas 
namā.

Projekta noslēguma kon-
certs veltīts sadraudzībai, kas 
projektā izveidojusies jau no 
2024. gada vasaras. Rokišķu pil-

sētu pārstāvēs Rokišķu kultūras 
centra vīru koris “Seliai”, sievie-
šu koris “Medeina” un folkloras 
kopa “Gastauta”.

Koncertā piedalīsies arī pro-
jektā iesaistītie Jēkabpils nova-
da kolektīvi – Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas jauniešu koris “Ri-
tums” un Jēkabpils Tautas nama 
sieviešu koris “Unda”, vadītāja, 
diriģente Sandra Bondare, Biržu 
Tautas nama VPDK “Kastanis”, 
vadītāja Kristīne Pazuha, Jēkab-
pils Tautas nama VPDK “Delve”, 
vadītāja Ingrīda Feldmane un 
Zīlānu Tautas nama VPDK “Zīlā-
nietis”, vadītāja Daiga Štolniece. 
Īpašie viesi – Krustpils kultūras 
centra sēļu tradicionālās mūzi-
kas grupa “Krāce”.

Programmā: priekšnesumi 
no atskaņu koncerta “AIDAI – 
ATBALSIS” kopīgā repertuāra, 
kā arī citas latviešu un lietuvie-
šu Dziesmu un deju svētku zelta 
fondu dziesmas un dejas, kā arī 
abu tautu folklora.

Projektu finansē Eiropas Sa-

vienības Pilsoņu, vienlīdzības, 
tiesību un vērtību (CERV) prog-
ramma. Projekta vadītāja – Ro-
kišķu rajona pašvaldības Kultūras 
un Komunikācijas nodaļas vadī-
tāja Irena Mateliene. Pasākumu 
organizē Jēkabpils novada Kul-
tūras pārvalde sadarbībā ar Ro-
kišķu Kultūras centru. 

Ieeja bez maksas.

Projekta “Lietuviešu un latviešu 
dziesmu un deju svētku pārrobežu 
atskaņas” noslēguma koncerts

No 2024. gada 15. maija Vīpes 
amatniecības centrā “Māzers” 
tika īstenots projekts “Latgales 
kultūras daudzveidības izzināša-
na – izšūšanas tradīcijas Latgalē”.

17. maijā 15 dalībnieki devās 
izglītojošā braucienā uz Preiļu 
Vēstures un lietišķās mākslas mu-
zeju, kurā iepazinās ar dažādām 
Latgalei raksturīgām izšūšanas 
tehnikām, pētot un salīdzinot mu-
zeja krājumā esošos izšuvumus.

Pēc izglītojošā brauciena tika 
uzsākta apmācību programma – 
meistarklašu cikls pieredzes ba-
gātās pasniedzējas Maijas Kula-
kovas vadībā. Meistarklašu ietva-
ros plašāk pētījām Latgalei rak-
sturīgos izšuvumus tautas tērpā, 
apguvām dažādus dūrienus un 
izšuvumu veidus, šuvām paraugus 
un secīgi arī pašus Latgales tau-
tas tērpa kreklus un galvassegas. 
Tādā veidā tika realizēts projek-
ta mērķis – nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšana, lietpra-
tēju zināšanu un prasmju tālākno-
došana. Projekta gaitā izgatavo-
ti 18 krekli un 10 galvassegas, no 
kuriem 3 krekli paliks amatniecī-
bas centra ,,Māzers” pastāvīgajā 
ekspozīcijā. Projekta laikā iegūtās 
zināšanas ļaus projekta dalībnie-
kiem tupināt patstāvīgi izgatavot 
vēl jaunus kreklus un galvassegas.

Projekta noslēgumā tika izvei-
dota izstāde “Latgalei raksturīgie 
izšuvumi no senatnes līdz mūs-
dienām”. Atklāšana norisinājās 
2. novembrī sirsnīgā gaisotnē ar 
projekta dalībnieku piedalīšanos. 
Izstādē skatāmi ne tikai projekta 
dalībnieku darinātie tautas tērpa 
krekli un galvassegas, bet arī sa-
glabātie izšuvumi kā vēsturiskas 

liecības no Krustpils un Līvānu 
apkaimes mājām. 

Projekts deva iespēju pētīt 
vēsturiskās liecības, apgūt un 
popularizēt plašākai sabiedrī-
bai prasmju un zināšanu kopumu 
par Latgales kultūras daudzvei-
dību. Izvērtējot projekta nozīmi 
un rezultātus, esam gandarīti par 
paveikto. Projekts guva necerē-
ti lielu atsaucību. Jāpiebilst, ka 
projekta dalībnieki pārstāvēja ne 
tikai Vīpi vai Jēkabpils novadu, 
bet mēroja ceļu arī no Madonas, 
Ogres un citām attālām Latvijas 
vietām.

Projekts “Latgales kultūras 
daudzveidības izzināšana – Izšū-
šanas tradīcijas Latgalē” īstenots 
ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Latviešu vēs-
turisko zemju attīstības program-
ma” projektu “Latgales kultū-
ras programma 2024” finansiālu 
atbalstu.

Izstāde “Latgalei raksturīgie 
izšuvumi no senatnes līdz mūsdie-
nām” Vīpes amatniecības cen-
trā “Māzers” būs skatāma līdz 
29. novembrim.

Projekta vadītāja Inese Bramane
Foto: Inita Bramane

Projekta noslēgums un izstādes atklāšana Vīpes 
amatniecības centrā “Māzers”
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AKNĪSTĒ
Valdemāra Ancīša 

Aknīstes bibliotēkā
Līdz 29.11. aknīstietes Eli-
tas Plikšas gleznu izstāde; 
Jēkabpils BJC struktūrvie-
nības Aknīstē Floristikas 
pulciņa audzēkņu radošo 
darbu izstāde valsts svētku 
noskaņās

ASARES PAGASTĀ
10.11. plkst. 14.00 Lāčplē-
ša dienai veltīts pasākums. 
Piemiņas brīdis pie Augš-
kurzemes kritušo partizāņu 
pieminekļa, Andra Skujas 
koncerts

ATAŠIENES PAGASTĀ
Atašienes Tautas namā

11.11. plkst. 15.00 Lāpu gā-
jiens no Atašienes skolas līdz 
piemiņas akmenim Atašie-
nes centrā
11.11. plkst. 16.00 spēlfilma 
“Zeme, kas dzied!”
15.11. plkst. 19.00 Latvijas 
valsts svētku pasākums ar 
koncertprogrammu “Loks”. 
Svinīgs brīdis, pateicību 
pasniegšana

ĀBEĻU PAGASTĀ
Ābeļu Tautas namā

17.11. plkst. 15.00 Latvijas 
valsts svētku koncerts. Pie-
dalās Ābeļu, Dignājas un 
Dunavas pagastu amatier-
mākslas kolektīvi. Pēc kon-
certa balle kopā ar “Aīda 
Bikauniece un draugi”. Galdiņu 
rezervācija – 20239071

DIGNĀJAS PAGASTĀ
11.–24.11. novadpētniecī-
bas izstāde “Dignājietim 
A. Gobam – 135”

DUNAVAS PAGASTĀ
11.11. plkst. 16.00 Lāpu gā-
jiens no Dunavas skolas līdz 
Baltajam krustam
24.11. plkst. 16.00 Līga Prie-
de un Andrejs Grimms kon-
certprogrammā “Sapnis par 
baltu kuģi”

ELKŠŅU PAGASTĀ
Elkšņu Tautas namā

11.11. plkst. 18.00 Godinot 
Brīvības cīņu varoņus – pie-
miņas brīdis pie Piemiņas 
akmens Elkšņu pagastā. No-
slēgumā sarunas pie siltas 
tējas Elkšņu bibliotēkā
7.12. (laiks tiks precizēts) 
Svētku egles iedegša-
na. Zemnieku un uzņēmēju 
balle, spēlē grupa “Sikspār-
nis”.* Biļetes pasākuma norises vietā

GĀRSENES PAGASTĀ
Gārsenes Tautas namā

17.11. plkst. 16.00 Valsts 
svētkiem veltīts pasākums. 
Mūziķa Jāņa Moiseja kon-
certs. Plkst. 17.30 Lāpu gā-
jiens. Plkst. 22.00 groziņbal-
le kopā ar Rikardionu

JĒKABPILĪ
11.11. plkst. 18.00 Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens. Plkst. 
17.30 pulcēšanās Kļavu ielā 
pie Kena parka estrādes. 
Plkst. 18.30 Piemiņas brīdis 
un svinīgas uzrunas pie pie-
minekļa “Kritušiem par Tēvi-
ju” Rīgas ielā (pretī Krustpils 
pilij)

11.11. plkst. 19.00 stāvlauku-
mā pie Krustpils saliņas ak-
cija “Ziedo Ukrainai! Īstens 
ukraiņu borščs un suvenīri 
par ziedojumiem! Organizē bied-
rība “Brīvības konvojs”

18.11. plkst. 11.00 Karogu 
brauciens. Brauciena sā-
kums: stāvlaukums pie Jē-
kabpils Sporta centra, no-
slēgums: Sala. Iepriekšēja 
pieteikšanās nav nepiecie-
šama! Organizē Jēkabpils Volvo klubs

Vecpilsētas laukumā
18.11. plkst. 18.00 Latvijas 
Republikas dzimšanas die-
nai veltīts koncerts ar grupu 
“Opus Pro”
6.12. plkst. 18.00 Svētku 
egles iedegšana kopā ar 
“Pasaku nams” animato-
riem. Plkst. 16.00–19.00 at-
vērts mājražotāju svētku kā-
rumu tirdziņš!
14.12. plkst. 12.00–19.00 Zie-
massvētku tirdziņš

Jēkabpils Tautas namā
9.11. plkst. 21.30 Balle ar Ai-
naru Bumbieri.* Biļetes pasākuma 
norises vietā, iepriekšpārdošanā – lētāk! Galdi-
ņu rezervācija – 20371519

12.11. plkst. 19.00 filma 
“Zeme, kas dzied” un tik-
šanās ar filmas scenārija lī-
dzautoru Daini Īvānu.* Biļe-
tes pasākuma norises vietā
13.11. plkst. 19.00 Venta 
Kraukļa koncerts “Ar mīles-
tību Latvijai!”* Biļetes pasākuma no-
rises vietā

16.11. plkst. 17.00 projek-
ta “Lietuviešu un latviešu 
Dziesmu un deju svētku pār-
robežu atskaņas” noslēgu-
ma koncerts. Viesojas Rokiš-
ķu pilsētas amatiermākslas 
kolektīvi
18.11. plkst. 15.00 Jēkabpils 
novada Goda pilsoņu apbal-
vošanas ceremonija un svēt-
ku koncerts. Piedalās Jē-
kabpils Tautas nama pūtēju 
orķestris “Jēkabpils”, dzie-
dātāji Zane Gudrā un Aivars 
Gudrais
23.11. plkst. 19.00 Kaspara 
Žilina stāvizrāde.* Biļetes: www.
bezrindas.lv

29.–30.11. Amatierteātru 
festivāls “LAIPA XII”.* Biļetes 
pasākuma norises vietā

4.12. plkst. 19.00 romantis-
ka kamermūzikas koncert-
programma “Romantis-
ma serenādes”.* Piedalās 
soprāns Ilze Grēvele-Ska-
raine, baritons Rihards Mil-
lers un pianiste Ērika Millere. 
Biļetes pasākuma norises vietā

11.12. plkst. 19.00 sēļu tra-
dicionālās mūzikas grupas 
“Krāce” projekta “Pa Emiļa 
Melngaiļa 1931. gada ekspe-
dīcijas pēdām Rubenes pa-
gastā” noslēguma koncerts 
un fotogrāfes Daigas Kalni-
ņas foto prezentācija
14.12. plkst. 16.00 Ziemas-
svētku pasākums ar teātri 
“Tims”
17.12. plkst. 19.00 sirsnīga 
komēdija “Mazpiļsāta”.* Biļe-
tes “Biļešu paradīze” kasēs un internetā

18.12. plkst. 19.00 grupa “bet 
bet” ar koncertprogrammu 
“Ziemassvētkos”.* Biļetes “Biļešu 
paradīze” kasēs un internetā

Līdz 20.12. Tautas daiļama-
ta meistares, Līvānu novada 
Goda pilsones Maijas Kula-
kovas rokdarbu personāliz-
stāde “Rakstu spēles”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā 

(A. Pormaļa ielā 11)
Līdz 30.11. fotocikls 2024. 
Vienas fotogrāfijas izstā-
de “Apturēts mirklis” /foto-
grāfs Jānis Bebris/; Informa-
tīvs stends “Mēnešiem pa 
pēdām… Novembris”; Vie-
nas grāmatas izstāde “Grā-
mata – laikmeta lieciniece. 
Gunivaldis Atis Bērtiņš. Lat-
viešu skaņuplašu vēsture”; 
Grāmatu izstāde “Novada 
laika liecības” /18. novembris – Latvi-
jas Republikas proklamēšanas diena/
Līdz 24.11. izstāde “Glezno-
tājai Maijai Tabakai – 85”
14.11. plkst. 17.00 Krēslas 
stundas lasījums “Skuga-
baldrs. Ēnu lapsa” /Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas ietvaros/
21.11. plkst. 17.00 tikšanās 
Lasītāju klubiņā
25.-29.11. izstāde “Kas ir 
“Melnā piektdiena”?”

JPB Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā 

(A. Pormaļa ielā 11)
Līdz 30.11. grāmatu izstā-
de “Manai Latvijai” /18. no-
vembris – Latvijas Republi-
kas dzimšanas diena/; Grā-
matu izstāde “Stāsti no 
Ziemeļiem”
9. un 23.11. plkst. 11.00–12.00 
Nodarbību cikls pirmsskolas 
vecuma bērniem un vecā-
kiem “Tādas tās lietas”
11.–22.11. pasaku viktorīnu 
cikls 2.–6. klašu lasītājiem 
“Kariete”
12.11. plkst. 10.00 rītaus-
mas lasījums “Zilās planētas 
stāsts” (Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
ietvaros)
13.11. plkst. 14.00 lasīšanas 
veicināšanas nodarbība jau-
nākā skolas vecuma bēr-
niem “Lasāmstunda”
13.11. plkst. 17.00 Arvīda Ži-
linska Jēkabpils mūzikas 
skolas audzēkņu koncerts 
“Es savai zemītei”
JPB Izstāžu un Tikšanās 

zālē (Pasta ielā 39)
Līdz 30.11. izstāde “Cil-
vēks un viņa bibliotēka. Ie-
skats akadēmiķa S. Timšāna 
arhīvā”
14.11. plkst. 17.00 stāstu pēc-
pusdiena “Padomju laiki bez 
cenzūras. Atceras jēkabpi-
lieši” /UNESCO Latvijas Nacionālās komi-
sijas tīkla “Stāstu bibliotēkas” ietvaros/

JPB Novadpētniecības 
lasītavā (Pasta ielā 39)

Līdz.30.11. izstāde “Lāčplēša 
kara ordeņa kavalieri – no-
vadnieki” /cikla “No novada pūralādes” 
ietvaros/
Krustpils kultūras centrā

16.11. plkst. 20.00 Valsts 
svētku balle “Svinam Lat-
viju!” kopā ar grupu “Baltie 
Lāči”.* Biļetes pasākuma norises vietā, 
iepriekšpārdošanā (līdz 15.11.) – lētāk! Biļešu 
skaits ierobežots!
17.11. plkst. 19.00 kinodzies-
mu koncerts “Ar zelta palmu 
kannā”.* Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
23.11. plkst. 19.00 Raivo Sta-
šans “Romantisks Solo Sak-
sofonam – 33 gadi mūzikā”.* 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
26.11. plkst. 19.00 koncerts 
“Ārijas Elksnes dzīves melo-
dijas”.* Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
29.11. plkst. 19.00 brīvdienu 
komēdija svingeru ritmos 
“Lielguļamā gulta”.* Biļetes “Bi-

ļešu Paradīze” kasēs un internetā
6.12. plkst. 19.00 klasiskās 
mūzikas koncerts. Andrejs 
Osokins un Sonora Vaice.* Bi-
ļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
7.12. plkst. 17.00 stāvizrāde 
“Patiesība par Vīriešiem un 
Sievietēm”. Rihards Čer-
kovskis.* Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
8.12. (laiks tiks precizēts) 
senioru kora “Atvasara” 30 
gadu jubilejas koncerts.* Biļešu 
informācija tiks precizēta!
10.12. plkst. 18.00 muzikāls 
uzvedums ģimenēm “Baltie 
Ziemassvētki Mūsu ielā”.* Bi-
ļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
14.12. plkst. 19.00 grupas 
“Otra Puse” jaunā albuma 
prezentācija.* Biļetes “Biļešu Paradī-
ze” kasēs un internetā
20.12. plkst. 19.00 jubilejas 
šovs “Dziesmu duelim 20”.* 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā 

(Rīgas ielā 212)
14.11. plkst. 17.00 lasītavā  
Krēslas stundas lasījumi 
“Brīvība Ziemeļos” /Ziemeļvalstu 
Literatūras nedēļas ietvaros/
Līdz 30.11. lasītavā Jēkabpils 
Mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde “Kas ir Latvi-
jas dārgums?”
Līdz 30.11. tematiskas iz-
stādes: “Eiropas savienības 
vērtība – tolerance” /16. no-
vembris – starptautiskā To-
lerances diena/, “Kas Latvi-
jā ir 11. novembris?”, “Mār-
tiņi – pusceļš no Miķeļiem 
līdz Ziemassvētkiem”, “Izli-
dot kā bitei” /aktierim And-
rim Keišam – 50/. Novad-
pētniecības izstāde “Sunāk-
stes Latvja dēls” /Aleksandrs 
Johans Stenders (Jaunais 
Stenders)/

Jēkabpils Vēstures 
muzejā “Krustpils pils”

30.11. plkst. 19.00 Saman-
ta Tīna koncertprogrammā 
“Vēstule Tev”.* Biļetes “Biļešu ser-
viss” kasēs un internetā

KALNA PAGASTĀ
Doktorātā

11.11. plkst. 19.00 latviešu ka-
ravīru piemiņai uzstājas ģi-
tārists, komponists un dzej-
nieks Gatis Mūrnieks

KRUSPILS PAGASTĀ
Spuņģēnu Tautas namā

23.11. (laiks tiks precizēts) 
teātru saiets “Skatuves PE-
LĒKĀ nagla 2024”

KŪKU PAGASTĀ
Zīlānu Tautas namā

14.11. plkst. 19.00 Līga Prie-
de un Andrejs Grimms kon-
certprogrammā “Sapnis par 
baltu kuģi”

Brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”

13.12. (laiks tiks precizēts) 
Egles iemirdzēšanās svētki

LEIMAŅU PAGASTĀ
Leimaņu Tautas namā

16.11. plkst. 19.00 Vents Ar-
mands Krauklis, Līga Avota- 
Kraukle koncertprogrammā 
“Ar mīlestību Latvijai!”

MEŽĀRES PAGASTĀ
Mežāres Tautas namā

1.12. plkst. 18.00 Lielās egles 
iedegšanas pasākums

RITES PAGASTĀ
Rites Tautas namā

11.11. plkst. 17.00 Lāpu gā-
jiens uz piemiņas akmeni 
“Tiem, kas nepārnāca...” Pasā-
kums sadarbībā ar Rites bibliotēku
15.11. plkst. 18.00 Valsts 
svētku koncerts kopā ar 
Andri Skuju. Goda ģimeņu 
un pilsoņu godināšana
1.12. (laiks tiks precizēts) 
Svētku egles iedegšana
14.12. (laiks tiks precizēts) 
Ziemassvētku ieskaņas 
koncerts. Piedalās vokālie 
ansambļi.

RUBENES PAGASTĀ
Saules skvērā

11.11. plkst. 16.00 Lāčplē-
ša dienai veltīts GAISMAS 
APLIS. Iedegsim svecītes, 
veidojot kopīgu kompozīci-
ju, pieminot Latvijas Brīvības 
cīņās kritušos!
12.12. plkst. 11.00 pagasta 
lielās egles iedegšana

Rubeņu Tautas namā
15.11. plkst. 19.00 Latvi-
jas dzimšanas dienai veltīts 
koncerts. Piedalās Rubenes 
TN tautas deju kolektīvi un 
metālpūšamo instrumen-
tu ansamblis Daugavpils 
BRASS. Pēc koncerta balle 
ar grupu “Galaktika”
20.11. plkst. 18.30 Mazajā 
zālē spēlfilma “Zeme, kas 
dzied”
28.11. plkst. 16.00 Sēļu tra-
dicionālās mūzikas grupas 
“Krāce” projekta “Pa Emiļa 
Melngaiļa 1931. gada ekspe-
dīcijas pēdām Rubenes pa-
gastā” noslēguma koncerts 
un fotogrāfes Daigas Kalni-
ņas foto prezentācija
5.12. plkst. 15.30 vaska iz-
strādājumu darbnīca–meis-
tarklase. Būs iespēja izgata-
vot aromātiskas vaska plāk-
snītes un auto gaisa atsvai-
dzinātājus. Pieteikšanās un plašāka in-
formācija – tālr. nr. 26671801
7.12. plkst. 14.00 Rubenes 
Tautas nama amatierteātra 
“Kumode” PIRMIZRĀDE – 
M. Hornas komēdija “Bābu 
mednieki”. Režisore Ilona 
Kantāne

SALAS PAGASTĀ
Salas Tautas namā

10.11. plkst. 16.00 Valsts 
svētku koncerts “Mana Lat-
vija deju rakstos”. Piedalās 
Salas Tautas nama VPDK 
“Letkiss”, Biržu Tautas nama 
VPDK “Kastanis”, Krustpils 
kultūras centra JDK “Delve-
ri” un Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas JDK “Kauranieši”
10.11. plkst. 17.30 Salas TN 
rokdarbu studijas darbu iz-
stādes “... Savu lakatu dotu” 
atklāšana
12.11. plkst. 18.00 Vaka-
ra skrējiens ar lukturīšiem 
drosmīgajiem “Gaismas 
skrējiens Tēvzemei” no 
Salas Tautas nama. Karavīru 
virtuves gardumi visiem pa-
sākuma dalībniekiem
13.11. plkst. 18.00 novadnie-
kam Vitautam Nenišķim – 
65 veltīts atceres vakars 
kopā ar Māri Sloku.* Biļetes pa-
sākuma norises vietā
15.11. plkst. 22.00 Valsts 
svētku balle ar grupu 
“Roja”.* Biļetes pasākuma norises vietā, 
iepriekšpārdošanā – lētāk!
20.11. plkst. 13.00 un 18.00 

spēlfilma “Zeme, kas dzied”.*  
Biļetes pasākuma norises vietā
28.11. plkst. 18.00 Adventes 
vainagu darbnīca.* Vietu skaits 
ierobežots! Iepriekšēja pieteikšanās – tālr. nr. 
20233947
8.12. (laiks tiks precizēts) 
Salas lielās egles iemirdzē-
šanās, izrāde bērniem “Ar 
mīlestību veidoti stāsti”

Salas bibliotēkā
Līdz 15.11. Viesītes Mūzikas 
un mākslas skolas Salas mā-
cību klases audzēkņu darbu 
izstāde “Svinam Latvijai!”
Līdz 30.11. mākslas izstāde 
“Sapņu piepildījums”. Astrī-
das Mencendorfas gleznas.
12.11. plkst. 17.00 Islandes 
autoru Krēslas stundas lasī-
jums. Madaras Bitānes ceļo-
jumu iespaidi Islandē. /Ziemeļ-
valstu bibliotēku nedēļas ietvaros/
2.–12. izstāde “Zvani un 
sveces”. Ludmilas Purvi-
ņas Zvanu kolekcija un Ritas 
Berķes-Bruģes īpaši veido-
tās Ziemassvētku sveces
10.12. plkst. 14.00 Radošā 
darbnīca bērniem “Ziemas-
svētku priekam”
16.12. plkst. 18.00 Literā-
ri muzikāls pasākums “Zie-
massvētku brīnums”. Pieda-
lās mūziķe Vēsma Keire ar 
kristāla un metāla skanoša-
jiem traukiem. Māra Bitāne 
un Madara Pakalnīte ar lite-
rārajiem lasījumiem

Biržu Tautas namā
10.11. plkst. 10.00 Zolītes 
čempionāts
11.11. plkst. 13.00 aģentūra 
“Olee” piedāvā izglītojošu 
un jautru izrādi bērniem un 
viņu vecākiem “Dvīņu māsas 
skumjas un prieks”.* Biļetes pasā-
kuma norises vietā
11.11. plkst. 16.35 Lāčplē-
ša dienai veltīts pasākums. 
Pulcēšanās no plkst. 16.35 
pie Biržu Tautas nama, lāpu 
gājiens. Plkst. 17.00 piemi-
ņas brīdis pie Stēlas. Plkst. 
18.00–20.00 kopīgs cie-
nasts, galda spēles.
15.11. plkst. 19.00 teātra 
draugu kopas “PATAPA” iz-
rāde – M. Zīle “Pilns džen-
telmeņa komplekts”. Reži-
sore Aija Rancova
16.11. plkst. 16.00 spēlfilma 
“Zeme, kas dzied”.* Biļetes pasā-
kuma norises vietā
20.11. plkst. 17.30 dokumen-
tālā filma “Dzīves tango”.* Bi-
ļetes pasākuma norises vietā
30.11. plkst. 17.00 Biržu Tau-
tas nama amatierteātra “Bir-
zīte” iestudējuma PIRMIZ-
RĀDE – B. Jukņevičas ko-
mēdija “Ak, šī jaukā lauku 
dzīve!”
4.12. plkst. 17.30 Ziemas-
svētku rūķu darbnīca. Dalība bez 
maksas, lūgums pieteikties – tālr. nr. 20271641
4.12. (laiks tiks precizēts) 
Egles iedegšana pie Biržu 
Tautas nama
6.12. (laiks tiks precizēts) 
Ances Krauzes koncerts. Biļe-
šu informācija tiks precizēta!
8.12. plkst. 10.00 Zolītes 
čempionāts
11.12. (laiks tiks precizēts) 
spēlfima “Bum!”* Biļetes pasāku-
ma norises vietā

SAUKAS PAGASTĀ
Smiltaines kapsētā

11.11. plkst. 14.00 Piemi-
ņas brīdis, veltīts Lāčplēša 
dienai!
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12.11. plkst. 17.00 Viesītes 
Mūzikas un Mākslas skolas 
audzēkņu koncerts “Dzie-
dam Latvijai”

Lones Tautas namā
23.11. plkst. 17.30 Lones Tau-
tas nama 60 gadu jubilejas 
svinības “Rotājies ar smai-
du!” Koncerts ar duetu “Pa-
prika” un viesu sumināšana. 
Plkst. 20.00 svētku balle 
kopā ar Kasparu Kalniņu. Pa-
sākums ar groziņiem. Lūgums 
pieteikt dalību līdz 19.11., tālr. nr. 29356839 
(Inta)
Līdz 20.12. mājamatnieku 
darbu izstāde–pārdošana. 
Pieteikties izstādei iespējams zvanot uz tālr. nr. 
29858186 (Edīte)

SĒLPILS PAGASTĀ
Sēlpils Tautas namā

11.11. plkst. 17.30 “Gaismas 
tilts pāri laikiem”. Iedegsim 
sveces savās mājās, pie Sēl-
pils Tautas nama!
11.11. plkst. 18.00 Vēsma 
Keire un Pēteris Saules taka 
aicina uz vakarēšanu Sēl-

pils Tautas namā – “Latviešu 
ugunskura dziesmas”
16.11. plkst. 19.00 Latvijas 
Republikas gadadienai vel-
tīts koncerts. Piedalās jauk-
tais koris “Sēlpils”. Īpašie 
viesi – duets “Mediante” ar 
koncertprogrammu “Būt”. 
Pēc koncerta balle ar grupu 
“Marika un Druvis”
13.12. plkst. 19.00 Svētku 
egles iedegšana pie Sēlpils 
Tautas nama kopā ar bērnu 
deju kolektīvu “Sprigulīts”. 
Pēc egles iedegšanas – 
Ilzes Rijnieces solokoncerts 
“Dedz gaismu”

VARIEŠU PAGASTĀ
Variešu pagasta pārvalde
11.11. plkst. 17.30 Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens. Plkst. 
17.30 pulcēšanās pie pa-
gasta pārvaldes. Plkst. 18.15 
piemiņas brīdis Midzeņkal-
nā pie pieminekļa “Brīvības 
cīņās kritušajiem partizā-
niem”. Papildu jautājumu gadījumā – tālr. 
nr. 26368492
10.12. plkst. 16.00 Pagas-
ta Ziemassvētku egles 

iedegšana
Antūžu Tautas namā

16.11. plkst. 19.00 Valsts 
svētku koncerts “Mūsu 
zeme Latvija”. Pirms kon-
certa norisināsies pagas-
ta iedzīvotāju godināšana 
dzīves jubilejās! Plkst. 21.30 
Deju vakars kopā ar grupu 
“Starpbrīdis”. Deju vakaram galdiņu, 
lūdzu, rezervēt, zvanot Anitai – tālr. nr. 26321351

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“SĒLIJA”
11.11. plkst. 17.00 Lāpu gā-
jiens “Sēlijas gaisma Lat-
vijai!”. Piemiņas brīdis un 
ziedu nolikšana pie Viesītes 
Brīvības pieminekļa. Plkst. 
16.30 pulcēšanās pie Stēlas 
un Simtgades ozoliem (pie 
Viesītes katoļu baznīcas)
13.11. plkst. 18.00 Kino 
zālē spēlfilma “Zeme, kas 
dzied!”* Biļetes pasākuma norises vietā
17.11. plkst. 14.00 Svinīgs 
sarīkojums “Daudz laimes, 
Latvija” un svētku koncerts 
“Mūsu gadsimta soļi”. Pie-
dalās aktieris Jēkabs Reinis, 

dziedātājs Andris Ērglis un 
pianists Juris Kristons 
6.12. plkst. 16.00 Svētku 
egles iemirdzēšanās
7.12. plkst. 18.00 jubilejas 
pasākums “Amatierteātrim 
“Vēris” – 30”
8.12. plkst. 15.00 situāci-
ju komēdija “Glābjas, kas 
var...”* Biļetes pasākuma norises vietā, “Bi-
ļešu paradīze” kasēs un internetā 
14.12. plkst. 15.00 Ziemas-
svētku koncerts. Pieda-
lās Viesītes kultūras centra 
amatierkolektīvi

VĪPES PAGASTĀ
Vīpes Tautas namā

11.11. plkst. 17.00 Lāpu gā-
jiens no Vīpes Tautas nama 
līdz Piemiņas akmenim
16.11. plkst. 14.00 Vents Ar-
mands Krauklis un Līga 
Avota-Kraukle koncert-
programmā “Ar mīlestību 
Latvijai”
6.12. (laiks tiks precizēts) 
Svētku egles iemirdzināša-
nas pasākums kopā ar “Ani-
matori Tev”

Amatniecības centrā 
“Māzers”

Līdz 29.11. projekta “Lat-
gales kultūras daudzveidī-
ba – izšūšanas tradīcijas Lat-
galē” noslēguma darbu iz-
stāde “Latgalei raksturīgie 
izšuvumi no senatnes līdz 
mūsdienām”

ZASAS PAGASTĀ
Zasas Evanģēliski 

luteriskajā baznīcā
11.11. plkst. 9.00 Pasākums, 
veltīts Lāčplēša dienai. Baz-
nīcas zvanu ieskandināšana, 
uzrunas un svecīšu aizdeg-
šana, godinot Latvijas Brī-
vības cīņās kritušo karavīru 
piemiņu

Zasas Tautas namā
15.11. plkst. 19.00 spēlfilma 
“Zeme, kas dzied!”
21.11. plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas teātra izrāde “Igauņu 
bēres”.* Biļešu informācija tiks precizēta!
23.11. plkst. 19.00 Valsts 
svētku koncerts “Uz krust-
celēm” – muzicē Igo un 
Jānis Strazds.* Biļetes pasākuma no-
rises vietā

29.11. plkst. 15.00 projek-
tā radītās animācijas filmas 
“Namīra putni” PIRMIZRĀ-
DE. Organizē AC “Rūme”
6.12. (laiks tiks precizēts) 
duets “Mediante” koncert-
programmā “Ziema būs”

Sēlijas kultūrtelpā
28.11. plkst. 15.00 meistar-
klase – Ziemassvētku deko-
ru veidošana kopā ar floristi 
Gunitu Asmi. Iepriekšēja pieteikša-
nās – tālr. nr. 26342306 (Gita)
30.11. plkst. 13.00 projekta 
“Sēlijas kāzu kroņi” noslē-
guma pasākums

Zasas bibliotēkā
Līdz 22.11. foto izstāde no 
Gārsenes pils “Gārsenes fo-
tokonkurss 2024”; Grāmatu 
skate “ Latvijas simtgades 
grāmata” /Jēkabpils Galvenās bibliotē-
kas ceļojošā novadpētniecības izstāde/ 

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI!

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana 
un filmēšana publicitātes nolūkos.

*maksas pasākumi
Plašāka informācija par pasākumiem 
pieejama Jēkabpils novada Kultūras 

pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un 
sociālajos tīklos – Facebook un Instagram.

2024. gada “Sēlijas kultūras prog-
rammas” ietvaros Jēkabpils novada 
Kultūras pārvalde un sēļu amatniecības 
centrs “Rūme”, sadarbībā ar Jēkabpils 
Mākslas skolas Zasas filiāles audzēkņiem 
un pasniedzējiem izveidojuši animācijas 
filmu, kas izceļ savdabīgu Sēlijas kultū-
ras mantojuma elementu: senu, kustīgu, 
pašdarinātu rotaļlietu. 

Animācijas filmā “Namīra putni” dar-
bojas JMS Zasas filiāles audzēkņu zīmē-
tie tēli. Daži no tiem ir kā portretējumi 
pašiem un ģimenes locekļiem, arī māju 

kustoņi attēloti no sava pagalma. Filmas 
tapšanas laikā JMS Zasas filiāles bērni 
ir izgatavojuši arī veselu namīra putnu 
baru no māla. Putni padarīti kustīgi gluži 
kā senos laikos – kustīgumam tie iesieti 
auklās un iekārti skalos.

Vēl aizvien Sēlijas kultūrvēsturiskais 
mantojums ir līdz galam  neatklāts. Ik uz 
soļa gaida pārsteigumi, ko sēļi dziļi ie-
slēpuši neizstāstītos stāstos un  nogla-
bātās lietās. 2023. gadā pēc Sarmītes 
Upenieces stāstījuma JMS Zasas filiāles 
audzēknis Dāvids Borovskis veica pētī-
jumu par kustīgo rotaļlietu izgatavoša-
nu Sēlijā 20. gadsimtā. Sarmītei rotaļlie-
tas gatavot mācījuši Tekla Upeniece (dz. 
1898. gadā) un Ādams (Odums) Upe-
nieks – Sarmītes vecvecāki, tās gatavo-
tas ap 1969. gadu “Liepkalnos”, Zasas pa-
gastā. Stāsts bija tik dzīvs un aizraujošs, 
ka prasīties prasījās to atdzīvināt.

Īpašu atmosfēru filmiņā uztur dziļā 
sēliskā izloksne. Lomas ierunājuši vietē-
jie sēļi: Dāvida vecvecmāmiņa Aina Ran-
cāne, vectēva zemā balss – Guntis Po-

rietis, bet pats Dāvids ir galvenajā lomā. 
Māju kustoņu skaņas arī radījuši bērni, jo 
kurš gan prastu to izdarīt labāk! Filmas 
māksliniece Anda Svarāne un animators 
Kaspars Sēlis ir piešķīruši stāstam atbil-
stošu krāsu paleti, kadrējumu, kustības 
un īsto atmosfēru. Muzikālo ietvaru fil-
mai veidojis dziesminieks Kārlis Kazāks – 
vienmēr gaidīts Sēlijā. Kārlis ir iepazinis 
sēļu izloksni un intonācijas.

Animācijas filmas “Namīra putni” 
pirmizrāde notiks 29. novembrī plkst. 
15.00 Zasas Tautas namā. Pasākuma 
laikā būs iespēja satikt un iepazīt filmas 
radošo komandu. Varēsiet uzzināt kā no 
skices izaug īsts tēls, kā arī apskatīt JMS 
Zasas filiāles audzēkņu māla rotaļlietu iz-
tādi “Namīra putni lidoj*!”.

Projekts “Namīra putni” īstenots ar Valsts Kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma” projektu konkursa “Sēlijas kultūras programma 

2024” finansiālu atbalstu.
* Namīra (sēliskā izloksne) – Nemiera 
**lidoj (sēliskā izloksne) – lido 

Projekta vadītāja Ieva Svarāne
Foto: Ieva Svarāne

Ar animācijas filmas pirmizrādi noslēgsies projekts “Namīra* putni”

Soprāns Ilze Grēvele-Skaraine, baritons Rihards 
Millers un pianiste Ērika Millere ir izveidojuši īpaši ro-
mantisku kamermūzikas programmu “Romantisma se-
renādes”, kuras atskaņojumu būs iespēja baudīt 4. de-
cembrī plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē.

Koncertprogrammas pamatā ir komponistu F. Šū-
berta, R. Šūmaņa un R. Štrausa daiļrade, kurās spilg-
ti varam izsekot vācu romantisma vokālās mūzikas at-
tīstībai, no šī stila sākumiem Šūberta daiļradē līdz tā 
noslēguma posmam R. Štrausa opusos. Koncertprog-
ramma būs kā ceļojums caur vācu romantisma laika 
“Lied” žanra spilgtākajiem paraugiem – iespēja ne tikai 
izdzīvot cilvēka dvēseles pārdzīvojumus, bet izbau-
dīt smalko, niansēto, pasaulīgi skaisto un arī smeldzī-
go vācu romantisma vokālo mūziku, kur ārkārtīgi poē-
tisko romantisma dzeju krāšņi un izcili papildina “Lied” 
žanra meistaru komponētā mūzika. Koncerta klausītā-
jus ar programmu un dziesmu saturu iepazīstinās Orests 
Silabriedis.

Programmā klausītājiem būs iespēja dzirdēt F. Šū-
berta balādi “Der Zwerg” ar H. Heines dzeju, “Der Wan-
derer” ar G. F. Šmita von Lebeka tekstu. No R. Šūmaņa 
melodiju krājuma būs dzirdami fragmenti no dziesmu 
cikla “Myrthen”, kā arī iepazīt mazāk dzirdēto un izpildīto 
R. Štrausa dziesmu ciklu soprānam “Mädchenblumen”.

Uz tikšanos romantiskajā kamermūzikas koncertā! 
Biļetes pieejamas Jēkabpils Tautas nama kasē.

Ielūdzam uz koncertprogrammu 
“Romantisma serenādes” Līdz 20. decembrim Jēkabpils 

Tautas nama Baltajā zālē skatāma 
Tautas daiļamata meistares un Līvānu 
novada Goda pilsones Maijas Kulako-
vas rokdarbu personālizstāde “Rakstu 
spēles”.

Maija Kulakova ir Tautas daiļ-
amata meistare un vairāku tautas 
tērpu skašu laureāte. Darbojas Tau-
tas lietišķās mākslas studijā “Dubna” 
un ar saviem darbiem regulāri pieda-
lās lietišķās mākslas izstādēs Latvijā 
un ārzemēs (Krievijā, Dānijā, Peru un 
daudzās citās valstīs). Pārstāvēja Lat-

viju Starptautiskās Mājturības aso-
ciācijas kongresos – 2004. gadā Ja-
pānā, 2008. gadā Šveicē, 2012. gadā 
Austrālijā un 2016. gadā Dienvidko-
rejā, kur prezentēja latviešu tautas 
mākslu, tradīciju saglabāšanu un savu 
pieredzi etnogrāfijas radošuma vei-
cināšanā. Meistare vada praktiskās 
nodarbības, lekcijas un profesionālās 
meistarklases dažādos projektos, kas 
saistīti ar šūšanas, izšūšanas, aušanas 
un citu rokdarbu prasmju apgūšanu, 
konsultē tautas tērpu komplektēšanu 
un izgatavošanu.

“Dabā nepārtraukti notiek brīnu-
mi. Pumpurs uzplaukst ziedā, zaļās 
lapas krāsojas visdažādākajās krā-
sās, ūdens pārvēršas burvīgās le-
duspuķēs… Neizmērāma ir arī tautas 
mantojuma bagātība, kuru jāapzinās, 
jāizzina un jānodod tālāk. Ir prieks ie-
grimt pavedienu pasaulē, izjust rakstu 
spēles un pārvērtību mirkli, kad domu 
lidojums pārvēršas realitātē, kad pa-
vedieni, izslīdot caur rokām, pārtop 
audeklā, adījumā vai kādā citā rokdar-
bā,” vēsta Maija Kulakova.

Maijas Kulakovas personālizstāde “Rakstu spēles”

Ir 1873. gada sākums. Rīgas Latviešu biedrība piedzīvo panīkumu. 
Samazinās biedru skaits, ir dziļš iekšējs konflikts. Tiek pieņemts lēmums 
vien pusgada laikā organizēt pirmos latviešu dziedāšanas svētkus, kas 
apvienotu latviešu tautu un stiprinātu kopības sajūtu, kā arī uzlabotu 
biedrības ne tik spožo finansiālo situāciju. Bet ne visi Rīgas Latviešu 
biedrības vadībā ir gatavi ziedot sevi, lai tas būtu iespējams…

Režisors: Māris Martinsons.
Lomās: Andris Bulis, Ainārs Ančevskis, Vilis Daudziņš, Marta Lovisa, 

Marina Rebeka, Priit Pius, Nauris Brikmanis, Ģirts Ķesteris, Andris Keišs.
12.11. plkst. 19.00 pirms filmas seansa Jēkabpils Tautas namā norisi-

nāsies tikšanās ar filmas scenārija līdzautoru Daini Īvānu.

DATUMS, LAIKS VIETA

11. novembrī plkst. 15.00 Atašienes Tautas 
namā “Annas sāta”

12. novembrī plkst. 19.00* Jēkabpils Tautas 
namā

13. novembrī plkst. 18.00* Viesītes Kultūras 
centrā “Sēlija”

15. novembrī plkst. 19.00 Zasas Tautas namā
16. novembrī plkst. 16.00* Biržu Tautas namā
20. novembrī plkst. 13.00* Salas Tautas namā20. novembrī plkst. 20.00*
20. novembrī plkst. 18.30 Rubenes Tautas 

nama Mazajā zālē
*maksas seansi

Spēlfilma “Zeme, kas dzied” no 11. novembra skatāma arī Jēkabpils 
novada kultūras iestādēs
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Ar lielu prieku paziņojam, ka 
amatierteātru festivāls “Laipa” at-
griežas! Festivāls Jēkabpilī notiek 
kopš 1999. gada, un tas ir iemīļots 
gan amatierteātru aktieru un reži-
soru, gan skatītāju – jēkabpiliešu 
un pilsētas viesu – vidū. Festivāls 
jau 12. reizi skatītājus priecēs ar 
dažādu žanru Latvijas amatierte-
ātru izrādēm. Šis gads festivālam 
ir īpašs, jo tas pasaules pandēmi-
jas ierobežojumu laikā tika pār-
celts, bet nu atgriežas ar jaunu ie-
dvesmu un norisināsies skaistajā, 
nupat renovētajā Jēkabpils Tau-
tas namā!

Amatierteātru festivāls “Laipa 

XII” šogad Jēkabpils Tautas 
namā notiks no 29. novembra 
līdz 1. decembrim. Piektdien, 29. 
novembrī, festivālu atklās Leona 
Aguļanska drāma “Zvirbuļa ligz-
da”, kuru režisora Aivara Ikšeļa 
vadībā uz festivālu atvedīs Valkas 
pilsētas teātris. Festivāla pirma-
jā dienā piedzīvosim arī pirmizrā-
di – Jēkabpils Tautas teātris reži-
sores Intas Ūbeles vadībā iestu-
dējis igauņu dramaturga Andrusa 
Kivirehka traģikomēdiju “Igauņu 
bēres”. Piektdienas vakaru no-
slēgsim ar Daudzevas amatier-
teātra izrādi režisores Ingunas 
Strazdiņas interpretācijā – Baibas 

Jukņēvičas “Liepas”.
Festivāla otro dienu – 30. no-

vembri – uzsāksim ar Rēzeknes 
Tautas teātra izrādi-performan-
ci Arvja Kolmaņa “Taksista stās-
tiem” režisores Māras Zaļaiskalns 
interpretācijā. Sestdien uz skatu-
ves kāps arī Rīgas TKMC “Ritums” 
teātra studija “Haritas”, kas Daces 
Liepnieces vadībā uzveduši Lel-
des Stumbres krāpnieku komēdi-
ju “Burvīgie blēži”. Pēcpusdienā 
skatīsim Liepājas Neatkarīgā teāt-
ra un režisores Dainas Kandevicas 
iestudējumu – Agnetas Pleijeles 
drāmu “Daži vasaras vakari”. Otro 
festivāla dienu noslēgs visu teātra 

trupu īpašais uznāciens uz laipas 
un Latvijas Universitātes studentu 
teātris ar režisora Visvalda Klints-
ona iestudēto Stefana Caneva 
drāmu “Sokrata pēdējā nakts” 
(Vēršam uzmanību, ka šai izrādei 
ir vecuma ierobežojums 16+!).

Svētdien, 1. decembrī, festi-
vālu noslēgs Lubānas lietišķā te-
ātra grupa, režisora Jāņa Baloža 
iestudējums “Pieaugšana” – ko-
pienā balstīta dokumentālā te-
ātra izrāde, kura tapusi, pateico-
ties Lubānas un tās apkārtnes ie-
dzīvotāju līdzdalībai. Visas izrādes 
apspriedīs eksperti – režisors un 
aktieris Juris Rijnieks, scenogrāfs 

Ivars Noviks un aktrise Indra 
Burkovska.

Biļetes pieejamas Jēkabpils 
Tautas nama kasē! Būs iespēja 
iegādāties “Draudzīgo biļeti” jeb 
abonementu uz VISĀM izrādēm 
Lielajā zālē! Izmantojot abone-
mentu, lūdzam iepriekš rezervēt 
vietas – tālr. nr. 20371519. Biļešu 
skaits ierobežots!

Uz tikšanos 12. amatierteātru 
festivālā “Laipa XII” Jēkabpilī! 

Pasākuma koordinatore 
 Santa Skosta

Amatierteātru festivāls “LAIPA” Jēkabpilī atgriežas ar vērienu!

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis,  
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
230 178 530

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2024. līdz 1.11.2024.

S POR TA NOTIKUMI NOVE MB RĪ/DECE MB RĪ

JĒKABPILĪ
15.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Latvijas Reģio-
nālā basketbola līgas spēle, 
Jēkabpils BA – BK Līvāni/
BJSS Juniors
16.11. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Sēļi 2 – HK 
Logi un Durvis
16.11. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Jēkabpils 
2 – HK Jēkabpils/Daugava
17.11. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zālē, 
Brīvības ielā 289, IADC 
“AUSMA” turnīrs Zolītē 
2024, 3. posms
17.11. plkst. 13.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga, HK Madona – 
HK Sēļi
18.11. plkst. 11.00 Vecā Sūnu 
skola Skriešanas sacensības 
“Sūnu Kalnu karalis 2024”, 
skriešana kalnā līdz 200 m, 
skrējiens 5 km, bērnu dis-
tance 1 km
23.11. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Sēļi 2 – HK 
Feniksas
23.11. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-

kejā, 2. līga, HK Jēkabpils/
Daugava – HK Baltu Lūši
29.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga, HK Cirma – HK 
Sēļi
29.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Latvijas Reģio-
nālā basketbola līgas spēle 
Jēkabpils BA – Aizkraukles 
novads
1.12. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zālē, 
Brīvības ielā 289, IADC 
“AUSMA” turnīrs Zolītē 
2024, 4. posms
1.12. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Jēkab-
pils/Daugava – HK Logi un 
Durvis
1.12. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Feniksas – 
HK Jēkabpils 2
6.12. plkst. 17.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zālē, 
Brīvības ielā 289, Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā 2024./2025., “B” tur-
nīrs, 4. kārta
7.12. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zālē, 
Brīvības ielā 289, Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā 2024./2025., “A” tur-
nīrs, 4. kārta

7.12. plkst. 10.00 Jēkabpils 
sporta namā Brīvības ielā 2j 
Jēkabpils novada atklātais 
čempionāts telpu futbolā
8.12. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Jēkabpils/
Daugava– HK Sēļi 2
8.12. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Baltu Lūši – 
HK Jēkabpils 2
13.12. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Latvijas Reģio-
nālā basketbola līgas spēle 
Jēkabpils BA – Buki/Juniors 
BJSS
15.12. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Logi un Dur-
vis – HK Sēļi 2
15.12. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga, HK Feniksas – 
HK Baltu Lūši
15.12. plkst. 10.00 Jēkab-
pils Sporta centra šaha 
zālē, Brīvības ielā 289, IADC 
“AUSMA” turnīrs Zolītē 
2024, 5. posms

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
16.11. plkst. 12.00 pie Spil-
ves ezera Mežāres pagas-
tā orientēšanās sacensības  

“Uz divu sezonu robežas”
16.11. plkst. 10.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zālē 
18. novembra kauss volejbo-
lā sievietēm un vīriešiem
30.11. plkst. 10.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zālē 
“Aknīste 3x3 basketbols”
5.12. plkst. 10.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zālē 
“Aknīste 3x3 basketbols”
14.12. plkst. 10.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zālē 
Aknīstes atklātais turnīrs 
galda tenisā amatieriem

Jēkabpils novada 2024/2025.gada 
atklātā čempionāta hokejā 1. līgas un 
2. līgas sacensību kalendāram sekot 

līdzi Jēkabpils sporta centra mājas 
lapā. www.jekabpilssc.lv

Reģionālās basketbola līgas 
2024/2025 spēļu kalendārs.  

www.basket.lv
Baltijas līga, kausu un čempionātu 
turnīru volejbolā spēļu kalendārs. 

www.volejbols.lv

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

Otrdienās plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. nr. 
29885857 (Dace)
Ceturtdienās plkst. 9.00 
Jēkabpils Sporta namā 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. nr. 
29885857 (Dace)
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 

grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Pirmdienās, trešdienās, 
piekt dienās plkst. 12.00–
13.00 Jēkabpils sporta hallē 
apļa treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Otrdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi badmin-
tonā, galda tenisā
Pirmdienās, otrdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–
20.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi no-
vusā, badmintonā, galda 
tenisā

Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidus-
skolas sporta zālē funkcio-
nālās vingrošanas nodarbī-
bas visiem. Inform. pa tālr. nr. 
26341972 (Pēteris). Nodarbības 
ar dalības maksu, skolēniem – 
bez maksas.
Otrdienā, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē, 2. st. novu-
sa atvērtie treniņi. Inform. pa 
tālr. nr. 26475798 (Ivars).
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 
pag. vispusīga fiziskā sa-
gatavotība ar orientēšanās 
prasmju mācīšanos.
Otrdienās plkst. 9.30 kultū-
ras centra “Sēlija” 2. stāvā 
(Viesīte) vingrošana labam 
garastāvoklim un veselī-
bai. Inform. pa tālr. nr. 28787080 
(Lāsma)
Otrdienās plkst. 18.30 Ru-
benes Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. nr. 
28787080 (Lāsma)
Ceturtdienās plkst. 9.30 
Lones Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. nr. 
28787080 (Lāsma)
Otrdienās plkst. 19.00 Va-
riešu Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. nr. 226325850 (Guna) 

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

Godinot Emiļa Melngaiļa devumu 
Sēlijas kultūras mantojuma saglabāšanā, 
sēļu tradicionālā mūzikas grupa “Krāce” 
aicina uz koncertu “Sēļu dzīsmu lōdei 
vōks vaļā!” Rubenē.

Jēkabpils novada Krustpils Kultūras 
centra sēļu tradicionālās mūzikas grupa 
“Krāce” aicina uz īpašu koncertu, kas no-
tiks 28 novembrī plkst. 16.00 Rubenes 
Tautas namā. Koncerts ir daļa no projekta 
“Pa Emiļa Melngaiļa 1931. gada ekspedī-
cijas pēdām Rubenes pagastā,” kura mēr-
ķis ir iedziļināties Latvijas kultūras manto-
jumā un atjaunot saikni ar tautas tradīci-
jām. Projektā tika veikts lauka pētījums, 
izsekojot Emiļa Melngaiļa 1931. gada ek-
spedīcijas maršrutam. Ekspedīcijas īs-
tenotājas Iveta Tāle un Daiga Kalniņa 
apmeklēja Emiļa Melngaiļa ekspedīci-
jas manuskriptā minētās vietas, tikās ar 

dziesmu teicēju radiniekiem un uzklausī-
ja pagasta vēstures ekspertus. Tādējādi 
tika dokumentēts vērtīgs audio un vizuā-
lais materiāls, kas izmantots gan izveido-
tajā grupas koncertprogrammā, gan citās 
projekta aktivitātēs.

Koncertā grupas “Krāce” aranžējumā 
izskanēs pirms gandrīz simts gadiem Ru-
beņos populāras, ikdienā un svētkos dzie-
dātas tautasdziesmas un ziņģes, ko pa-
pildinās īpaši sagatavotas vizualizācijas 
un stāsti par projekta ietvarā uzzināto un 
izpētīto.

Aicinām visus interesentus pievieno-
ties šajā īpašajā koncertā Rubenē, lai kopā 
godinātu Emiļa Melngaiļa devumu Sēlijas 
kultūras mantojuma saglabāšanā un iedzi-
ļinātos mūsu tautas mūzikas vērtībās!

Papildkoncerts norisināsies 11. de-
cembrī plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas 

namā. Koncertus organizē Krustpils Kul-
tūras centrs, Sēļu tradicionālās mūzikas 
grupa “Krāce”. Projekts “Pa Emiļa Meln-
gaiļa 1931. gada ekspedīcijas pēdām Ru-
benes pagastā” īstenots ar Valsts Kultūr-

kapitāla fonda mērķprogrammas “Latvie-
šu vēsturisko zemju attīstības program-
ma” projektu “Sēlijas kultūras programma 
2024” finansiālu atbalstu.

Projekta vadītāja Iveta Tāle

Sēļu tradicionālās mūzikas grupa “Krāce” aicina uz koncertu


